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ĮŽANGA 

 

 

 

Europos Sąjunga turi įveikti įvairius iššūkius, su kuriais ji susiduria. Šie iššūkiai klimato, 
ekologijos, migracijos, maisto, sveikatos, ekonomikos ar finansų srityje yra problemos, kurias 
kelia globalizacija. Jie yra vieni iš svarbiausių Europos piliečių rūpesčių, ir piliečiai laukia 
bendrų veiksmų šioje srityje. 
 
Siekdama patenkinti šiuos lūkesčius, Europos Sąjunga yra išk÷lusi tikslus ir turi tam būtinų 
priemonių. Ji yra stipri savo vertyb÷mis, kuriomis iš pat pradžių buvo remiamasi kuriant 
Europos projektą ir kurios formuoja jos tapatybę pasaulyje – šias vertybes ji turi ginti ir 
skatinti Europos Sąjungoje ir už jos ribų. 
 
Prancūzijos pirmininkavimo programa buvo apibr÷žta siekiant atsakyti į pagrindinius 
piliečiams nerimą keliančius rūpesčius. Visų pirma joje nustatyti keturi dideli prioritetai: 
energija ir klimatas, migracijos klausimai, žem÷s ūkis, saugumas ir gynyba. Suprantama, kad 
be šių keturių didžiųjų krypčių Prancūzija nori siekti pažangos visuose svarbiuose Europos 
Sąjungos veiklos sektoriuose, tokiuose kaip ekonomika, finansai, socialin÷ ir kultūrin÷ sritis, 
bei tarptautiniu mastu. 
 
Išsamios Prancūzijos pirmininkavimo gair÷s pateiktos toliau programoje. 
 
Šiose gair÷se numatyti darbai yra Slov÷nijos pirmininkavimo metu vykdytų darbų tęsinys ir 
yra įtraukti į platesnę programą, d÷l kurios buvo susitarta su v÷liau pirmininkausiančiomis 
šalimis Čekija ir Švedija. Šiose gair÷se taip pat atsižvelgiama į 2008 m. Europos Komisijos 
darbo programą. Rengiant jas buvo glaudžiai tariamasi su Europos Parlamentu. 
 
Įgyvendindama Lisabonos sutartį, Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, vykdys 2008 m. 
birželio 19 ir 20 d. pos÷džiavusios Europos Sąjungos Tarybos išvadas: Europos Sąjungos 
Taryba prie šio klausimo grįš 2008 m. spalio 15 d. susitikime, kad aptartų kelią, kuriuo turi 
būti einama; laukiant šio susitikimo, svarbu toliau siekti konkrečių rezultatų įvairiose 
piliečiams svarbiose srityse. 
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1. EUROPA – TVARAUS SOCIALINIO , EKOLOGINIO IR EKONOMINIO VYSTYMOSI MODELIS  

Atnaujintoje Lisabonos strategijoje pateikti augimo ir užimtumo klausimai Sąjungai ir jos 
valstyb÷ms nar÷ms turi išskirtinę reikšmę kovojant su globalizacijos iššūkiais. Būtent šiuo 
pagrindu pirmininkaujanti šalis ketina skatinti ir stiprinti Europos tvaraus socialinio, ekologinio 
ir ekonominio vystymosi modelį.  

Vykdydama šiuos veiksmus, pirmininkaujanti šalis veiks pagal Europos Sąjungos Tarybos 
apibr÷žtas gaires, kuriose visų pirma buvo:  

- nustatytos gair÷s trejų metų ciklui (2008–2010 m.). Taryba visų pirma patvirtino, kad 
integruotos gair÷s galioja: šiuo pagrindu valstyb÷s nar÷s 2008 m. spalį perduos savo 
naujas nacionalines reformos programas, kurios bus tinkamai išanalizuotos 
kompetentingose Tarybos institucijose;  

- paraginta įgyvendinti dešimt tikslų, nustatytų Bendrijos Lisabonos programoje. 
Pirmininkaujanti šalis prie to kiek gal÷dama prisid÷s; 

- Europos Sąjunga paraginta toliau vykdyti veiksmus, kad globalizacijos uždaviniai būtų 
sprendžiami stiprinant išorinę atnaujintos Lisabonos strategijos dimensiją; 

- dar kartą patvirtinta Europos Sąjungos socialin÷s srities, kuri yra sud÷tin÷ Lisabonos 
strategijos dalis, svarba. Remdamasi šiuo pagrindu pirmininkaujanti šalis visų pirma 
išnagrin÷s atnaujintą socialinę darbotvarkę;  

- paraginta prad÷ti svarstyti Lisabonos strategijos ateitį po 2010 m. Pirmininkaujanti šalis 
prad÷s pirmąsias diskusijas, ypač Lisabonos nacionalinių koordinatorių grup÷je. Ji veiks 
palaikydama glaudžius ryšius su Komisija ir savo partneriais pirmininkaujančių šalių trejeto 
grup÷je.  

1.1. Europa ir tvari ų ištekli ų keliamas išš ūkis  

� Europa – pirmosiose gretose kovojant su klimato kai ta 

Pirmininkaujanti šalis pagal 2008 m. kovą Europos Sąjungos Tarybos suteiktą įgaliojimą 
stengsis iki metų pabaigos pasiekti susitarimą d÷l klimato ir energijos teis÷s aktų paketo 
pasiūlymų, kurie yra ambicingos Europos kovos su klimato kaita politikos tvirtas pagrindas, 
taip pat tvirtas pagrindas siekiant užtikrinti Europos ekonomikos per÷jimą, pradedant naudoti 
kuo mažiau anglies dvideginio išmetančias technologijas.  

Keturi šio paketo pasiūlymai (ETS direktyvos persvarstymas; sprendimas d÷l darbų 
padalijimo valstyb÷ms nar÷ms; pagrindų direktyva d÷l atsinaujinančios energijos; direktyva 
d÷l CO2 geologinio saugojimo) turi leisti sukonkretinti ir veiksmingai įgyvendinti ambicingus 
įsipareigojimus, numatytus vykdant integruotą klimato ir energijos politiką. Jie visų pirma 
taikomi įgyvendinant tris pagrindinius tikslus, kuriuos Europos Sąjungos Taryba nustat÷ 
2007 m. kovo m÷nesį: 

- iki 2020 m. ne mažiau kaip 20 % sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį 
(ir net 30 %, jei tarptautin÷s derybos d÷l bendro pasaulinio susitarimo po 2012 m. bus 
s÷kmingos); 

- iki 2020 m. atsinaujinančios energijos dalį Europos Sąjungos suvartojamoje energijoje 
padidinti iki 20 %; 

- iki 2020 m. energetinį veiksmingumą pagerinti 20 %. 
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Iki 2008 m. pabaigos pasiekti susitarimą d÷l klimato ir energijos teis÷s aktų paketo Europos 
Sąjungai yra labai svarbus uždavinys: turi būti sustiprintas jos lyderio vaidmuo ir geb÷jimas 
įtikinti tarptautin÷se derybose d÷l klimato, pratęsiant Balyje iškeltus siekius, kad būtų 
sudarytos palankios sąlygos 2009 m. gruodį Kopenhagoje priimti ambicingą ir bendrą 
pasaulinį susitarimą d÷l klimato kaitos po 2012 m., numatant tikslą apriboti vidutin÷s 
pasaulin÷s temperatūros kilimą 2050 m. ne daugiau kaip 2°C palyginti su ikipramon ine 
epocha. 2008 m. gruodį Poznan÷je vyksianti konferencija bus svarbus etapas, per kurį tur÷tų 
būti prad÷tos tikrosios derybos, siekiant sukurti sąlygas s÷kmingoms deryboms 2009 m. 
Kopenhagoje. 

Kad likusi pasaulio dalis būtų paskatinta dalyvauti, Europos susitarimas turi būti ambicingas. 
Pirmininkaujant Prancūzijai bus siekiama numatyti būtinas finansines iniciatyvas tam, kad 
besivystančios šalys prad÷tų taikyti technologijas, užtikrinančias ekonomikos augimą 
neišmetant į atmosferą didelio kiekio anglies dvideginio. Galiausiai Europos Sąjunga tur÷s 
numatyti patikimas priemones, kad įtikintų kai kurias trečiąsias šalis nesilaikyti nuošalyje nuo 
pasaulinio kovos su klimato šilt÷jimu jud÷jimo.  

Pirmininkaujanti šalis neoficialiuose aplinkos ir energetikos ministrų susitikimuose, kurie vyks 
liepos 3–5 dienomis Paryžiuje, prad÷s diskusijas tiek d÷l klimato ir energijos teis÷s aktų 
paketo, tiek d÷l tarptautin÷s darbotvark÷s rengimo.  

Be to, pirmininkaujanti šalis sieks susitarti su Europos Parlamentu d÷l pasiūlymo priimti 
reglamentą d÷l lengvųjų automobilių išmetamo CO2 ir sieks baigti derybas su Europos 
Parlamentu d÷l aviacijos sektoriaus įtraukimo į šiltnamio efektą sukeliančių dujų kvotų mainų 
sistemą. 

� Mūsų energetinio saugumo stiprinimas 

Europos energetikos politikos tikslai yra trys: prisid÷ti prie kovos su klimato šilt÷jimu, užtikrinti 
Europos ekonomikos konkurencingumą ir prieinamos energijos naudojimą, padidinti 
energijos tiekimo Europos Sąjungai saugumą. Kad Europos energetikos politika būtų 
faktiškai įgyvendinta, Europos energetinis saugumas ir diplomatija turi būti pagilinti ir išpl÷sti. 

Šiuo požiūriu pirmininkaujanti šalis ketina skatinti darbus, susijusius su energetinio saugumo 
didinimu tiek viduje (energetinis veiksmingumas, sujungtos ir bendros energetin÷s erdv÷s 
kūrimas, energijos šaltinių įvairov÷), tiek išor÷je (tikrų energetinių partnerių apibr÷žimas su 
didžiosiomis šalimis gamintojomis ir vartotojomis bei tranzito šalimis). Šie svarstymai bus 
vykdomi atsižvelgiant į antrąją strateginę ataskaitą, kurią Komisija turi pateikti 2008 m. 
rudenį.  

Vidaus mastu, atsižvelgdama į tikslą iki 2020 m. sutaupyti energijos 20 %, pirmininkaujanti 
šalis nori pabr÷žti energetinio veiksmingumo gerinimą įvairiose srityse, tokiose kaip elektrinių 
aparatų ir elektros lempučių priežiūra ar energetinis pastatų kokybiškumas. Pirmininkaujanti 
šalis taip pat nori, kad Europa būtų sujungta į energetinę erdvę: 

- nustatant būsimus Europos Sąjungos energijos poreikius ir bendrai skiriant būtinas 
investicijas; 

- sudarant visas sąlygas, kad valstybių energijos mainai būtų kuo sklandesni, visų pirma 
tarpusavyje sujungiant tinklus ir vykdant tarpusavio bendradarbiavimą; 

 

- iš anksto numatant ir užkertant kelią visoms tiekimo kriz÷ms didesnio skaidrumo, ypač 
naftos ir dujų atsargų atžvilgiu, d÷ka, sukuriant nenumatytų atvejų planus kiekvienoje 
valstyb÷je ir parengiant būtinas Bendrijos priemones d÷l kriz÷s valdymo. 
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Išor÷s mastu viršūnių susitikimai, suplanuoti per pusmetį, leis vykdyti išskirtinį dialogą su 
keliomis trečiosiomis šalimis gamintojomis, vartotojomis ar tranzito šalimis (Rusija, Ukraina, 
Kinija, Indija), o taip pat su regionais (Centrin÷ Azija, Baku procesas, Energetikos chartija, 
Viduržemio jūra) arba su OPEC, siekiant sudaryti palankias sąlygas bendradarbiavimui 
energijos ir kovos su klimato kaita srityse. 

Pirmininkaujanti šalis stengsis, kad būtų įteisintas Tarybos kompromisas d÷l dujų ir elektros 
rinkos vidaus rinkos teis÷s aktų paketo pasiūlymų ir šiuo pagrindu prad÷s darbus, siekdama 
susitarti su Europos Parlamentu.  

� Energijos brangimo pasekmi ų mažinimas 

Makroekonominei Europos aplinkai šiuo metu yra būdingas didelis energijos, ypač naftos, 
kainų augimas. Šis augimas turi kartu socialinį ir ekonominį poveikį. 

Pasibaigus Europos Sąjungos Tarybos susitikimui birželio 19 ir 20 d., Prancūzija, kaip 
pirmininkaujanti šalis, bendradarbiaudama su Europos Komisija išnagrin÷s galimybes 
įvykdyti priemones, kuriomis siekiama apriboti naftos ir dujų kainų šuolio poveikį, bei šių 
priemonių įtaką ir pateiks ataskaitą Europos Sąjungos Tarybai prieš susitikimą spalio m÷nesį. 

Šie pokyčiai taip pat rodo būtinybę greitai priimti klimato kaitos ir energijos teis÷s aktų paketą 
– daug šio paketo nuostatų gali prisid÷ti prie pad÷ties pagerinimo. Būtina toliau stengtis, 
siekiant padidinti energetinį veiksmingumą ir energijos taupymą bei įvairinti Europos 
Sąjungos aprūpinimą energija. 

� Transporto politikos įgyvendinimas skatinant tvar ų vystym ąsi 

Tvarus transportas 

Pirmininkaujanti šalis pagal Europos Sąjungos Tarybos nustatytas gaires ketina skatinti 
transporto politiką, kurią vykdant visiškai atsižvelgiama į tvaraus vystymosi principus. Tam 
bus nagrin÷jami keli pasiūlymai, visų pirma: persvarstoma Direktyva 1999/62/EB d÷l 
sunkiasvorių krovininių transporto priemonių apmokestinimo už naudojimąsi tam tikra 
infrastruktūra (vadinamosios „eurovinjet÷s“); naudojamos naujosios technologijos transporte 
(Galileo, SESAR); mobilumo mieste veiksmų planas; sukurta transporto vidaus rinka... 

Saugus transportas 

Pirmininkaujanti šalis taip pat stengsis vystyti iniciatyvas, kuriomis siekiama padidinti 
transporto saugumą: vandens transporto saugumą („Erika III“ teis÷s aktų paketas), oro 
transporto saugumą (antrasis teis÷s aktų paketas „bendras Europos dangus“), kelių eismo 
saugumą.  

Aptardama paskutinįjį klausimą, ji visų pirma sieks susitarti d÷l direktyvos, kuria siekiama 
palengvinti tarptautinį kelių eismo taisyklių pažeidimų, keliančių daugiausia problemų 
saugumui, persekiojimą, projekto. Šis pasiūlymas yra labai simbolinis ir praktiškas: jis iš 
tikrųjų daug prisid÷s prie Europos kelių eismo saugumo didinimo, numatant bausti už 
pažeidimus, d÷l kurių padaromi trys ketvirtadaliai avarijų (greičio viršijimas, vairavimas 
išg÷rus, važiavimas neužsisegus saugos diržų ir važiavimas degant raudonam šviesoforo 
signalui).  

� Aplinkos apsauga 

Be kovos su klimato kaita, pirmininkaujanti šalis didelį d÷mesį skirs taršos ir rizikos 
prevencijai. Šiuo klausimu bus toliau nagrin÷jami ar prad÷ti nagrin÷ti daug dokumentų d÷l:  
integruotos taršos prevencijos ir kontrol÷s (ITPK); sunkiųjų transporto priemonių išmetamų 
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teršalų kiekio normų (Euro VI); degalų kokyb÷s; elektrinių ir elektroninių atliekų; pranešimo 
apie laivų išmontavimą… 

Palaikydama glaudžius ryšius su Komisija, pirmininkaujanti šalis tęs diskusijas d÷l genetiškai 
modifikuotų organizmų (GMO), ypač d÷l vertinimo stiprinimo Europos lygiu.  

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, rems su tvaraus vartojimo ir gamybos veiksmų planu 
susijusius darbus. 

Pirmininkaujanti šalis skatins Europos šalių koordinavimą tarptautin÷se organizacijose, visų 
pirma Jungtin÷se Tautose. Ji ypač seks Jungtinių Tautų generalin÷je asambl÷joje vykstančių 
diskusijų d÷l tarptautinio aplinkos valdymo raidą ir tarptautines derybas d÷l biologin÷s 
įvairov÷s. 

� Bendrosios žem ÷s ūkio politikos ir bendrosios žuvininkyst ÷s politikos 
parengimas rytojaus išš ūkiams 

Tęsdama pirmininkaujant Slov÷nijai prad÷tus darbus ir remdamasi 2008 m. kovo 17 d. 
pos÷džiavusios Tarybos (Žem÷s ūkio) išvadose nustatytomis gair÷mis, pirmininkaujanti šalis 
toliau nagrin÷s teis÷s aktų pasiūlymus d÷l bendrosios žem÷s ūkio politikos pad÷ties, 
siekdama iki 2008 m. pabaigos priimti naujus reglamentus. Tam ji glaudžiai bendradarbiaus 
su Europos Parlamentu.  

Tuo pačiu pirmininkaujanti šalis pasiūlys savo partneriams plačiau apsvarstyti uždavinius ir 
tikslus, kurie ateityje tur÷s būti sprendžiami žem÷s ūkyje ir vykdant žem÷s ūkio politiką 
Europoje. Iš tikrųjų žem÷s ūkis yra viena iš pagrindinių mūsų visuomen÷s problemų. Jis šiuo 
metu turi atremti daug iššūkių: turi būti užtikrintas Europos vartotojų maisto saugumas, 
pagrįstas reguliariu, prieinamu ir sveikatai saugiu maisto produktų tiekimu; turi būti 
dalyvaujama išlaikant stabilų aprūpinimą maisto produktais pasaulyje, prisidedama prie 
kovos su klimato kaita ir gerinant aplinkosaugą, saugomas mūsų teritorijų stabilumas. 

Pirmininkaujanti šalis šias diskusijas prad÷s neoficialiame žem÷s ūkio ministrų susitikime, 
kuris vyks rugs÷jo 21–23 d. Annecy.  

Taip pat ypač bus pabr÷žiama maisto saugos, gyvūnų sveikatos ir augalų apsaugos 
problema. Bus nagrin÷jamos kelios temos, visų pirma toliau tęsiami darbai, susiję su 
pesticidų teis÷s aktų paketu, importuojamų žem÷s ūkio ir maisto produktų saugumo 
didinimas arba gyvūnų sveikatos politikos reforma.  

Remdamasi pasiūlymais, kuriuos pateiks Komisija, pirmininkaujanti šalis įsipareigos užtikrinti, 
kad mokyklose iš tikrųjų būtų platinami vaisiai ir daržov÷s, ir garantuoti Europos pagalbos 
neturtingiausiems gyventojams programos ilgaamžiškumą. 

Žuvininkyst÷s politikoje, be pagal bendrąją politiką pateikiamo metinio pranešimo d÷l 
žvejybos galimybių ir be didžiausio leidžiamo sugauti kiekio (DLSK) nustatymo nagrin÷jimo 
bei 2009 m. žvejybos darbų kontrol÷s, pirmininkaujanti šalis toliau nagrin÷s ar prad÷s 
nagrin÷ti kelis Komisijos pasiūlymus (reglamentą d÷l techninių priemonių, reglamentą d÷l 
sunkių pažeidimų, reglamentą d÷l žvejybos kontrol÷s, pasiūlymą peržiūr÷ti menkių išteklių 
atkūrimo planą...), siekdama skatinti tvarią ir atsakingą žvejybą. Taip pat ypač bus 
pabr÷žiama tvari akvakultūros pl÷tra. Apskritai Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, 
stengsis Bendrijos lygiu tinkamai reaguoti į krizę, su kuria susiduria žuvininkyst÷, remdamasi 
laukiamais Komisijos pasiūlymais. 

Pirmininkaujanti šalis, palaikydama ryšius su Komisija, taip pat vadovaus svarstymams d÷l 
žvejybos kvotų valdymo taisyklių, siekdama pagerinti žuvų išteklių tvarumą. 
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� Nuoseklesn ÷s jūrų politikos vystymas 

Remdamasi M÷lynąja knyga ir Komisijos veiksmų planu, pirmininkaujanti šalis pagal 2007 m. 
gruodžio m÷nesį pos÷džiavusios Europos Sąjungos Tarybos išvadas tęs su Europos 
Sąjungos integruotos jūrų politikos apibr÷žimu ir įgyvendinimu susijusius darbus. Vykdant šią 
politiką turi būti sudaryta galimyb÷ Europos Sąjungai labiau suderinti įvairius sektorinius 
veiksmus, kuriuos ji įgyvendina jūrų srityje, įtraukiant juos į bendrą jūrų ir vandenynų planą 
pagal regioninius metodus. 

Pirmininkaujanti šalis ypač pabr÷š keturias veiksmų sritis: jūrų „valdymo“ stiprinimą, ypač 
konsoliduojant aukšto lygio pagrindinius nacionalinius punktus; jūrų priežiūrą ir tikslą 
nustatytu laiku sukurti Europos jūrų priežiūros tinklą, jūrų aplinkos apsaugą; jūrų ir pajūrių 
tyrimą. 

1.2. Solidari Europa  

� Politikos kryp čių vystymas skatinant socialin ę sanglaud ą 

Pirmininkaujanti šalis ketina skatinti socialinę Europos politiką ir vertybes, kuriomis 
apibūdinamas Europos socialinis modelis.  

Atnaujinta socialin ÷ darbotvark ÷ 

Nagrin÷jant Europos socialinę darbotvarkę, turi būti apibr÷žti ateinančių metų Europos 
socialiniai siekiai. Visų pirma diskusijose turi būti aptartos galimai naujos temos, kurios nuo 
šiol kyla: demografija ir jos pasekm÷s darbo rinkai bei pagyvenusių žmonių pad÷tis; 
globalizacija ir vieta, kurią turi užimti Europa vykstant globalizacijai; įvairov÷ ir kova su 
skurdu. Taip pat tur÷tų būti apsvarstytos socialin÷s Europos priemon÷s: teis÷s aktų leidybos, 
finansin÷s ir sutartin÷s priemon÷s bei atviras koordinavimo metodas. Šių svarstymų tikslas 
taip pat yra stiprinti vidaus rinkos socialinę dimensiją, kuri yra pagrindin÷ sąlyga geram jos 
veikimui ir piliečių pasitik÷jimo ja didinimui. 

Šios temos bus aptartos neoficialiame Užimtumo, socialinių reikalų, sveikatos ir vartotojų 
teisių apsaugos tarybos (EPSSCO) ministrų susitikime, kuris vyks liepos 11 ir 12 dienomis.  

Galiausiai Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, prad÷s nagrin÷ti Komisijos pateiktoje 
atnaujintoje socialin÷je darbotvark÷je įtrauktus pasiūlymus.  

Darbo rinkos lankstumo ir užimtumo garantijos, užim tumas, darbo teis ÷, mobilumas 

Pirmininkaujant Prancūzijai, bus glaudžiai dirbama su Europos Parlamentu, siekiant priimti 
2008 m. birželio 9 d. EPSSCO tarybos pasiektą kompromisą d÷l dviejų direktyvų: “ d÷l darbo 
laiko organizavimo” ir “laikinų darbuotojų apsaugos”. 

Pirmininkaujanti šalis, įvertindama geografinio ir profesinio mobilumo didinimo uždavinius, 
darbuotojų profesinį saugumą vykdant mokymus ar pasinaudojant teis÷mis, skatins valstybes 
nares įsisavinti ir įgyvendinti bendrus „darbo rinkos lankstumo ir užimtumo garantijų“ 
principus. Tam ji pasinaudos 2008 m. vasario m÷nesį sukurtos trišal÷s misijos darbų, atliktų 
darbo rinkos lankstumo ir užimtumo garantijų srityje, rezultatais: misija pateiks tarpinę 
ataskaitą spalio 2 ir 3 dienomis pos÷džiausiančiai EPSSCO  tarybai ir savo galutines išvadas 
– gruodžio 15 ir 16 dienomis pos÷džiausiančiai EPSSCO tarybai.  

Pirmininkaujanti šalis taip pat skatins iniciatyvas, kuriomis siekiama vystyti geografinį 
mobilumą. Visų pirma pirmininkaujanti šalis skatins derybas d÷l direktyvos d÷l papildomų 
pensijų perk÷limo – tai yra pagrindinis projektas, skirtas Europoje keliaujančių darbuotojų 
teis÷ms pagerinti ir profesinio mobilumo tikslui įgyvendinti.  
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Konferencija darbuotojų mobilumo tema vyks rugs÷jo 11 ir 12 d., joje bus galima vienu metu 
aptarti klausimus, susijusius su darbuotojų mobilumu (darbo rinkos lankstumo ir užimtumo 
garantijos) ir geografiniu mobilumu (tarptautinis mobilumas).  

Siekdama vystyti socialinį dialogą Europos mastu, pirmininkaujanti šalis skatins tarptautinį 
dialogą, prireikus remdamasi Komisijos pasiūlymais. Pirmininkaujanti šalis taip pat sieks 
susitarti d÷l pasiūlymo persvarstyti 1994 m. rugs÷jo 22 d. Direktyvą 94/45/EB “d÷l Europos 
darbų tarybos steigimo arba Bendrijos mastu veikiančių įmonių ir Bendrijos mastu veikiančių 
įmonių grupių darbuotojų informavimo bei konsultavimosi su jais tvarkos nustatymo”: 
Europos darbų tarybos iš tikrųjų yra tarptautinių socialinių santykių pl÷tros ašis ir iš jų vis 
daugiau tikimasi.   

Kova su skurdu 

Aktyvus asmenų, kurie turi mažiausiai galimybių dalyvauti daro rinkoje, integracijos 
skatinimas atitinka reikalavimą būti solidariais, kuris yra vertybių ir Europos tapatyb÷s 
pagrindas. Pirmininkaujanti šalis šią temą ypač akcentuos, kad pagal Komisijos 
rekomendacijas būtų apibr÷žti bendri principai. Ji taip pat skatins naujoviškų socialinių 
eksperimentų programas, keitimąsi patirtimi ir Europos kompetencijos tinklų kūrimą. Šiomis 
aplinkyb÷mis spalio 15 ir 16 d. Marselyje vyks Europos apvaliojo stalo diskusijos skurdo ir 
socialin÷s atskirties tema, jų metu bus konkrečiai svarstomas aktyvios integracijos 
klausimas. Po jų spalio 16 d. įvyks ministrų lygio susitikimas.  

Kova su diskriminacija 

Tęsdama 2007 metų (Europos lygių galimybių metų) darbus, Prancūzija, kaip 
pirmininkaujanti šalis, užtikrins, kad toliau būtų pažangiai kovojama su diskriminacija 
Europoje. Ji skatins derybas ir sieks susitarti d÷l pasiūlymo, kurį turi pateikti Komisija, 
įgyvendindama atnaujintą socialinę darbotvarkę. 

Viršūnių susitikimas, kuriame bus aptartas lygių galimybių klausimas, įvyks rugs÷jo 29 ir 30 
d. Paryžiuje. 

Moterų ir vyr ų lygyb ÷ 

Būtina stengtis siekti tolesn÷s pažangos vyrų ir moterų lygyb÷s srityje, visų pirma gerinti 
moterų užimtumą, panaikinti pastovų darbo užmokesčio skirtumą ir lengvinti galimybes 
derinti profesinį ir šeimos gyvenimą.  

Šiomis aplinkyb÷mis pirmininkaujanti šalis rems iniciatyvas, kurių imsis Komisija, siekdama 
persvarstyti 1992 m. spalio 19 d. Direktyvą 92/85 d÷l motinyst÷s atostogų, 1996 m. birželio 3 
d. Direktyvą 96/34 d÷l t÷vyst÷s atostogų ir Direktyvą 86/613 d÷l vienodo požiūrio į vyrus ir 
moteris, kurie verčiasi savarankiška darbo veikla, įskaitant žem÷s ūkyje, principo taikymo.  

Lapkričio 13 ir 14 d. bus surengta konferencija ir ministrų susitikimas vyrų ir moterų lygyb÷s 
darbe tema.  

Pirmininkaujanti šalis taip pat rems iniciatyvas, kuriomis skatinama visiškai pripažinti moterų 
teises Europoje.  

Sveikata 

Pirmininkaujanti šalis ypač pabr÷š tris svarbias temas: 

- Alzhaimerio liga: pirmininkaujanti šalis skatins geriau rūpintis ligoniais ir jų šeimomis, 
veikdama trimis kryptimis: sveikata, solidarumas ir moksliniai tyrimai. Dirbant bus 
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skatinama keistis ir dalintis šalių patirtimi ir, prireikus, bendradarbiauti tema, kuri visoms 
valstyb÷ms nar÷ms yra aktuali d÷l gyventojų sen÷jimo. Tam bus skirta didel÷ Europos 
konferencija, įvyksianti spalio 30–31 d. Paryžiuje; 

- sveikatos apsaugos stiprinimas Europoje: remiantis patirtimi, įgyta ruošiantis gripo 
pandemijai, bus ieškoma būdų pagerinti sveikatai kylančios didel÷s rizikos valdymo 
koordinavimą Europos Sąjungoje, laikantis subsidiarumo principo. Ši tema visų pirma bus 
aptarta neoficialiame sveikatos ministrų susitikime, numatytame rugs÷jo 8–9 d. Angers; 

- sveikata besirūpinančios Europos darbas pacientams: pirmininkaujant Prancūzijai, bus 
įgyvendinami darbai pagal laukiamą Komisijos pasiūlymą. 

Visuotin ÷s ekonomin ÷s svarbos paslaugos ir socialin ÷s visuotin ÷s svarbos paslaugos 

Visuotin÷s ekonomin÷s svarbos paslaugos ir visuotin÷s svarbos socialin÷s paslaugos vaidina 
pagrindinį vaidmenį skatinant socialinę ir teritorinę Sąjungos sanglaudą. 

Tod÷l pirmininkaujant Prancūzijai toliau bus svarstomas visuotin÷s ekonomin÷s svarbos 
paslaugų teisinio saugumo klausimas, siekiant užtikrinti, kad į specifinius jų uždavinius ir jų 
ypatumus būtų atsižvelgta taikant sektorinius metodus. Europos forumas visuotin÷s 
ekonomin÷s svarbos paslaugų tema įvyks spalio 28 ir 29 d.  

� Sanglaudos politikai keliamas atnaujintas siekis 

Pirmininkaujant Prancūzijai, toliau bus svarstoma sanglaudos politika, tęsiant visų pirma 
neoficialiame susitikime Azorų salose (2007 m. lapkričio m÷n.) ir paskui konferencijoje d÷l 
sanglaudos politikos ateities (2008 m. balandžio m÷n.) atliktus darbus.  

Pirmininkaujant Prancūzijai, taip pat bus stebimas Teritorin÷s darbotvark÷s ir Leipcigo 
chartijos d÷l tvaraus miesto vystymosi vykdymas. Tam ji pasiūlys veiksmus, pavyzdžiui, 
pasiūlys priimti „tvaraus miesto gaires“ remiantis tvarų miestą apibūdinančiais techniniais 
kriterijais ir veiklos rodikliais.  

Pirmininkaujant Prancūzijai, bus tęsiamos diskusijos, prad÷tos remiantis Komunikatu 
„Atokiausiems regionams skirta strategija: rezultatai ir perspektyvos“ ir išvadomis, kurios bus 
padarytos pasibaigus viešosioms konsultacijoms. Iš tikrų reik÷tų įvertinti šių regionų 
stipriąsias puses ir vaidmenį, kurį jie gali vaidinti Europos Sąjungoje, pavyzdžiui, įvairov÷s, 
jūrų politikos ar klimato kaitos valdymo srityse. 

Be to, pirmininkaujanti šalis stengsis skatinti diskusijas d÷l būsimų santykių su užjūrio šalimis 
ir teritorijomis.  

1.3. Inovacin ÷ ir konkurencinga Europa  

�  Žinių ir mobilumo Europa 

Švietimas, mokymas ir inovacijos yra žinių visuomen÷s ramsčiai, į kuriuos Europa toliau turi 
investuoti ir kuriais remdamasi kurti savo prid÷tinę vertę; šios sritys labai prisideda prie 
pastangų didinti augimą, užimtumą, konkurencingumą ir socialinę sanglaudą Europoje, taip 
visiškai atitikdamos Lisabonos strategiją; jos vaidina pagrindinį vaidmenį padedant jaunimui 
integruotis, o darbuotojams prisitaikyti vis sud÷tingesn÷mis visuomen÷s ir ekonomikos 
sąlygomis. 

Šių tikslų yra siekiama Bendrijos pagrindu, didinant švietimo ir mokymo vaidmenį Lisabonos 
strategijoje, valstyb÷se nar÷se įgyvendinant švietimo ir mokymosi visą gyvenimą strategijas, 
skatinant inovacijas ir kūrybiškumą ir taip siekiant vystyti tris žinių trikampio elementus 
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(švietimas, inovacijos ir moksliniai tyrimai), taip pat didinant Europos švietimo ir profesinio 
mokymo, aukštojo mokslo ir mokslinių tyrimų, kurie yra pagrindiniai veiksniai išlaikant 
Europos švietimo sistemas patrauklias pasaulyje, erdves.  

Sukūrus žinių ir mobilumo erdvę, taip pat stiprinami Europos piliečių ryšiai, o jie stipr÷ja 
mokantis, kalbant bei praktiškai naudojant kelias kalbas. Tod÷l pirmininkaujant Prancūzijai 
bus skiriamas ypatingas d÷mesys kalbų įvairovei.  

Student ų ir mokini ų mobilumo skatinimas 

Europos lygiu d÷stomo aukštojo mokslo kokyb÷s užtikrinimas yra tema, kurią Prancūzija, 
kaip pirmininkaujanti šalis, pabr÷š skatindama studentų, d÷stytojų ir tyrin÷tojų mainus. Šios 
krypties ji sieks vadovaudama baigiamiesiems darbams priimant sprendimą d÷l 2009–
2013 m. „Erasmus Mundus“ programos. Rugs÷jo m÷nesį Strasbūre vyks konferencija, kurioje 
kokyb÷s užtikrinimo tema bus konkrečiai aptarta.  

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, ypatingą d÷mesį skirs mokinių mobilumui. Priemon÷s 
šiam mokinių mobilumui pagerinti bus išnagrin÷tos 2008 m. lapkritį Europos švietimo mug÷je 
vyksiančioje Europos konferencijoje „Mainų programose dalyvaujančio jaunimo pradinis 
mokymas: veiksmų integravimas Europos mastu“. 

 

Spartesnis tikros Europos mokslini ų tyrim ų erdv÷s kūrimas  

Spartinti Europos mokslinių tyrimų erdv÷s kūrimą ir ją padaryti veiksmingesne – tai 
pagrindiniai Prancūzijos, kaip pirmininkaujančios šalies, tikslai, tęsiant „Liublianos proceso“, 
prad÷tą pirmininkaujant Slov÷nijai, darbus.  

Pirmininkaujant Prancūzijai, bus siekiama priimti išvadas d÷l bendro programavimo 
strategijos, tyrin÷tojų mobilumo ir Europos mokslinių tyrimų erdv÷s tarptautin÷s 
bendradarbiavimo strategijos. Pirmininkaujanti šalis sieks priimti susitarimą d÷l teisinio 
Europos mokslinių tyrimų naujos infrastruktūros pagrindo. Be to, ji stengsis, kad būtų rastas 
bendras strateginis požiūris d÷l pagrindin÷s mokslinių tyrimų infrastruktūros.  

Pirmininkaujant Prancūzijai, taip pat bus prad÷ti darbai, kuriais siekiama apibr÷žti Europos 
mokslinių tyrimų erdvei keliamus „siekius 2020 m.“. Šiuo pagrindu vyks ministrų diskusijos 
d÷l pagrindinių iššūkių, su kuriais susiduriama atliekant Europos mokslinius tyrimus, kad būtų 
apibr÷žtos prioritetinių temų, tokių kaip energija ir klimato kaita, maisto pramon÷ ir 
agronomija, sveikata ir visuomen÷s sen÷jimas arba žinių visuomen÷, gair÷s.  

Kopenhagos proceso pasiekim ų profesinio mokymo srityje įvertinimas 

Kopenhagos procese dalyvaujančiose Europos šalyse buvo konsultuojamasi “d÷l Europos 
profesinio mokymo kreditų sistemos (ECVET)”.  Komisija šia tema pateik÷ rekomendacijos 
projektą, taip pat ji pateik÷ rekomendacijos d÷l profesinio mokymo kokyb÷s užtikrinimo 
projektą. Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, sieks, kad d÷l šių dviejų rekomendacijų būtų 
priimtas sprendimas. 

2008 m. lapkričio m÷n. Bordo vyksiančiame neoficialiame ministrų susitikime bus galima 
išsamiai apibendrinti Kopenhagos proceso rezultatus, atsižvelgiant į šiuo metu vykdomus 
eksperimentus tiek Europos kvalifikacijų sąrangos srityje, taip pat įgyvendinant nacionalines 
kvalifikacijų sąrangas, tiek šios naujosios Europos profesinio mokymo kreditų sistemos 
srityje. Šiame neoficialiame susitikime taip pat bus išnagrin÷tas tęstinio mokymo 
universitete klausimas, kartu aptariant Europos universitetų asociacijos iniciatyvą šia tema. 
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Kiekvienam suteikiamos galimyb ÷s kurti savo planus švietimo ir profesin ÷je srityje 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, skirs d÷mesį informavimo bei patariamajai veiklai, kad 
būtų sudarytos galimyb÷s mokytis kelis dalykus ir keisti darbą. Šie veiksmai leidžia sumažinti 
baigusių mokslus asmenų, neturinčių reikiamos kvalifikacijos, skaičių ir skatina s÷kmingą 
profesinę veiklą. Pirmininkaujanti šalis 2008 m. rugs÷jo m÷n. Lione surengs konferenciją šia 
tema. 

Galimybi ų išnaudojimas kosmoso srityje 

Kosmosas yra labai svarbi sritis, skatinanti Europos pramon÷s augimą ir konkurencingumą. 
Tod÷l Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, skatins šio daug žadančio sektoriaus pl÷trą ir 
dinamiškumą.  

 

 

Vystant Galileo ir GMES (Global Monitoring for Environment and Security) programas, daug 
taikomųjų programų savo laiku gal÷s būti naudingos piliečiams – tiek gerinant su aplinka 
susijusių duomenų steb÷jimą, tiek siekiant geriau valdyti gamtinius ir pramoninius pavojus. 
2008 m. rugs÷jo m÷n. Lilyje rengiamame GMES forume bus pažym÷ta, kad pradedamos 
teikti pirmosios GMES paslaugos, ir vartotojams bus galima pristatyti laukiamą naudą. Ši 
tema bus aptarta 2008 m. gruodžio m÷n. vyksiančiame Konkurencingumo tarybos susitikime. 

Tod÷l pirmininkaujant Prancūzijai bus siekiama skatinti Europos, kaip labai svarbaus 
kosmoso politikos dalyvio, vykdančio ambicingą, savarankišką ir nuoseklią politiką, vaidmuo.  

Neoficialus už kosmosą atsakingų Europos ministrų susitikimas, kuriame dalyvaus Europos 
Parlamento ir Komisijos atstovai, įvyks 2008 m. liepos 21 d.–22 d. Kuru kosmodrome. Jame 
bus galima aptarti naujus prioritetus, kuriuos Europos Sąjunga gal÷s vystyti kosmoso srityje, 
pavyzdžiui, klimato kaitą, saugumą ar konkurencingumą.  

� Konkurencinga Europa 

Pirmininkaujant Prancūzijai, bus skatinamas Europos konkurencingumas tiek jos viduje, tiek 
išor÷je. 

Prancūzija sieks susitarti d÷l Komisijos pasiūlytų mažoms ir vidutin÷ms įmon÷ms (MVĮ) 
palankių priemonių – „Small Business Act européen“. Pirmininkaujanti šalis pasiūlys visų 
pirma nagrin÷ti klausimą d÷l galimyb÷s gauti finansavimą, ypač pažangioms MVĮ, klausimą 
d÷l MVĮ naudingos vidaus rinkos integracijos, visų pirma priimant privačioms Europos 
bendrov÷ms taikomą schemą, ir klausimą d÷l geresn÷s pramonin÷s nuosavyb÷s teisių 
apsaugos bei verslumo skatinimo. Ji tęs darbus, kuriais siekiama sudaryti geresnes 
galimybes MVĮ dalyvauti viešuosiuose pirkimuose ir vykdyti administracin÷s bei teisin÷s MVĮ 
aplinkos paprastinimą. 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, vadovaus su Komisijos pristatyta tvarios pramon÷s 
politika susijusiems darbams. Iš tikrųjų per÷jimas prie ekonomikos, kai į atmosferą 
išmetamas nedidelis anglies dvideginio kiekis, suteikia dideles galimybes Europos pramonei, 
o ne tik lemia išlaidas: Europa gali palengvinti šį per÷jimą ir paversti jį konkurenciniu 
pranašumu, skatindama mažai anglies dvideginio išmetančias technologijas, apibr÷ždama 
bendras veiksmingos aplinkosaugos normas ir standartus bei skatindama paklausą. 
Uždavinys yra leisti Europos pramonei visiškai pasinaudoti naujomis rinkomis ir 
ekonomin÷mis galimyb÷mis bei būti lydere pereinant prie ekologiškos ekonomikos. Mokesčių 
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srityje Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, skatins aptarti galimybę įvesti lengvatinius PVM 
tarifus ekologiniams produktams, remdamasi laukiamu Europos Komisijos komunikatu. 

Konkurencingumo centrai yra pagrindin÷ priemon÷ pramon÷s ir ekonomikos 
konkurencingumui skatinti. Remdamasi Komisijos komunikatu d÷l grupių veiklos („clusters“), 
Prancūzija nagrin÷s priemones pasaulinio dydžio Europos centrams kurti.  

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, užtikrins, kad toliau būtų vystoma informacinių 
technologijų infrastruktūra, kuri yra strategiškai svarbi Europos konkurencingumui, ypač 
duomenų perdavimui fiksuoto ir didel÷s spartos judriojo ryšio tinklais.  

Be to, pirmininkaujant Prancūzijai bus siekiama susitarti d÷l šiuo metu persvarstomos ES 
reguliavimo sistemos, taikomos elektroninių ryšių tinklams ir paslaugoms (telekomunikacijų 
teis÷s aktų 3-iasis paketas) – tai yra pagrindinis konkurencingos Europos uždavinys. 

� Europa – jos įmoni ų ir vartotoj ų interes ų apsaugos garantas 

2007 m. lapkričio 20 d. Komisijai pateikus komunikatą „Bendroji rinka XXI amžiaus Europai“, 
pirmininkaujanti šalis toliau vystys vidaus rinką, ypatingą d÷mesį skirdama mainams kylančių 
kliūčių pašalinimui ir vartotojų apsaugai. 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, taip pat tęs buvusios pirmininkaujančios šalies 
Slov÷nijos pastangas sukurti bendrą teismų sistemą patentams, kuri tikrai palengvintų 
įmonių, ypač MVĮ, veiklą. Ji stengsis, kad būtų sukurtas Bendrijos patentas, kuris gal÷tų būti 
bendras visoje Europos Sąjungos teritorijoje, numatant prieinamas išlaidas, užtikrinant 
didžiausią teisinį saugumą ir išlaikant dabartinę kalbų pusiausvyrą.  

Pirmininkaujanti šalis stengsis stiprinti kovą su klastojimu Bendrijos lygiu, kad būtų 
apsisaugota nuo pavojų, kuriuos jis kelia sveikatai, saugumui, ekonomikai, užimtumui ir 
kūrybai. Būtina Europos Sąjungą ir valstybes nares sutelkti kovai su šiuo reiškiniu. Komisijai 
pateikus laukiamą komunikatą, pirmininkaujanti šalis visų pirma derybose su trečiosiomis 
valstyb÷mis pasiūlys bendrą planą 2009–2011 m. laikotarpiui, laikydamasi kelių pagrindinių 
krypčių, tarp kurių – kova su vartotojų sveikatai ir saugumui pavojų keliančiu klastojimu ir 
kova su reiškinio plitimu pasauliniu lygiu. Ji rems Europos klastojimų steb÷senos centro 
sukūrimą. 

Pirmininkaujanti šalis tęs prad÷tus muitinių modernizavimo ir lengvesnių sąlygų prekybai 
sudarymo darbus, visų pirma įgyvendindama centralizuoto muitinio įforminimo principą. 
Minint Europos muitų sąjungos 40-ąsias metines, ji pabr÷š būsimąji muitinių vaidmenį. 

Pirmininkaujanti šalis užtikrins, kad būtų stiprinama vartotojų apsauga vidaus rinkoje. Ji ypač 
rems mintį persvarstyti Bendrijos acquis vartotojų apsaugos srityje ir Komisijos iniciatyvą 
sudaryti vartotojų rezultatų suvestinę. Ji sieks pažangos svarstant reglamento d÷l vartotojų 
informavimo apie maisto produktus pasiūlymą ir persvarstant reglamentą d÷l naujų maisto 
produktų. Pirmininkaujanti šalis sieks iki metų pabaigos susitarti su Europos Parlamentu d÷l 
šiuo metu svarstomo teis÷s akto pasiūlymo d÷l žaislų saugumo. 

Pirmininkaujanti šalis tęs „geresn÷s teis÷kūros“ iniciatyvą. Ji ypač pabr÷š geresnių sąlygų 
susipažinti su teis÷s aktais sudarymą, kad Bendrijos teis÷s aktai taptų labiau prieinami. 

Pirmininkaujanti šalis stengsis vystyti iniciatyvas mokesčių srityje, ypač tuomet, kai vidaus 
rinkai gerai veikti trukdo nustatytos kliūtys. Ji ypač skatins diskusijas d÷l PVM schemos, 
taikomos finansin÷ms paslaugoms, peržiūr÷jimo ir degalų akcizams taikomų taisyklių 
peržiūr÷jimo. Pirmininkaujanti šalis taip pat sieks politinio susitarimo d÷l direktyvos d÷l 
lengvatinių PVM tarifų, kurią Komisija pateiks liepos m÷nesį, pasiūlymo. 
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Kova su sukčiavimu ir mokesčių vengimu yra kita priemon÷ vidaus rinkai kylančioms kliūtims 
panaikinti. Šioje srityje pirmininkaujanti šalis skatins darbus, kuriais siekiama pašalinti 
„santaupų“ direktyvos trūkumus, ir remti darbus, kurių tikslas – stiprinti kovos su sukčiavimu 
pagal dabartinę PVM sistemą priemones, kad jie būtų greitai įgyvendinti, ir galiausiai skatinti 
bendradarbiavimo sistemos kovos su PVM sukčiavimu srityje (Eurofisc) sukūrimą. 

1.4. Europos ekonomika ir finansai skatinant augim ą ir užimtum ą 

� Finansinio stabilumo stiprinimas 

Vystantis finansin÷ms rinkoms ir vis labiau did÷jant jų integracijai, atsirado papildomų 
galimybių ekonomikai finansuoti, kartu paskirstant riziką. Tačiau nuo 2007 m. vasaros 
prasid÷ję neigiami reiškiniai rodo, kaip svarbu stiprinti finansin÷s sistemos stabilumą ir 
skaidrumą bei panaikinti šiuos veiklos sutrikimus.  

Pirmininkaujant Prancūzijai, bus įgyvendintas finansinio stabilumo veiksmų planas, 
pabr÷žiant didesnio rinkų skaidrumo būtinybę, veiksmų planas d÷l didesn÷s atsakomyb÷s 
paskyrimo įvairiems finansų srityje veikiantiems subjektams ir d÷l tinkamos transeuropinių 
finansinių grupių kontrol÷s. 

Skaidrumo ypatingai tur÷tų siekti profesionalai ir suinteresuotos valdžios institucijos, kad 
investuotojams būtų suteikta išsami ir suprantama informacija. Prancūzija, kaip 
pirmininkaujanti šalis, sieks priimti susitarimą d÷l kredito reitingų agentūrų, kad Europos lygiu 
būtų sukurta veiksminga kontrol÷s sistema. Pirmininkaujanti šalis taip pat aktyviai kels 
klausimą d÷l likvidumo valdymo ir pakeitimo vertybiniais popieriais operacijų tvarkymo, 
persvarstant Kapitalo reikalavimų direktyvą. Šie darbai bus vykdomi gerai suderinus juos su 
tarptautiniu lygiu vykdomais darbais, d÷l kurių pirmininkaujanti šalis sieks rasti bendras 
pozicijas.  

� Europos kontrol ÷s sistemos gerinimas 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, stengsis stiprinti tarptautinių finansinių grupių kontrolę 
ir skatinti panašų finansų teis÷s taikymą visoje Europos Sąjungos teritorijoje. Visų pirma 
draudimo srityje ji užtikrins, kad pri÷mus teis÷s aktą „Mokumas II“ būtų galima suderinti 
kontrol÷s taisykles ir praktiką, siekiant skatinti Europos draudimo rinkos integraciją ir geriau 
apsaugoti apdraustuosius.  
 

� Tolesn ÷ finansin ÷ integracija Europoje 

Smulkios finansin÷s paslaugos yra svarbi Europos Sąjungos piliečių kasdieninio gyvenimo 
dalis, bet jų integracija dar yra nepakankama. Šiomis aplinkyb÷mis Prancūzija, kaip 
pirmininkaujanti šalis, stengsis pateisinti teis÷tus Europos piliečių lūkesčius, ypač remdama 
Europos lygiu vykdomą iniciatyvą panaikinti kliūtis mobiliai bankų veiklai ir skatindama 
darbus, kurių tikslas – Europoje sukurti mok÷jimams palankias sąlygas.  

Netiesioginio aptarnavimo srityje, be pagal Europos centrinių bankų sistemos ir Europos 
centrinio banko projektą „Target 2 Securities“  vykdomų darbų, pirmininkaujanti šalis 
paprašys Tarybos įvertinti Europos iniciatyvas, kad būtų galima geriau palyginti kainas, 
suderinti teisę ir mokesčius ir atlikti geresnę atsargumo tikslais vykdomą kontrolę Europos 
lygiu.  

Pirmininkaujanti šalis skatins įvesti valdymo bendrov÷ms naudingą Europos pasą, iš dalies 
pakeičiant KIPVPS direktyvą, kad bendra finansų valdymo rinka galiausiai taptų tikrove. 
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� Geros Ekonomin ÷s ir pinig ų sąjungos veiklos užtikrinimas 

Pirmininkaujant Prancūzijai, bus pažym÷tos kelios Ekonominei ir pinigų sąjungai (EPS) 
svarbios datos. 

Šiais metais EPS mini savo dešimtąsias įkūrimo metines, per kurias kaip s÷kmę galima 
įvardyti bendros valiutos įvedimą, nors lieka iššūkių, kuriuos reikia įveikti, kad būtų užtikrinta 
gera Ekonomin÷s ir pinigų sąjungos veikla skatinant augimą ir užimtumą. Šiomis 
aplinkyb÷mis, Komisijai pateikus komunikatą ir jau atlikus pirmininkaujant Slov÷nijai 
numatytus darbus, Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, stengsis, kad Taryba, glaudžiai 
bendradarbiaudama su euro grupe, pasiektų pažangą svarstydama Komisijos pateiktus 
pasiūlymus. Prancūzija ypatingą d÷mesį skirs geresniam euro zonos koordinavimui, visų 
pirma stiprindama dialogą su socialiniais partneriais, kad būtų geriau atsižvelgta į 
ekonominius zonos pokyčius, susijusius su darbo rinka ir konkurencingumu. Ji skatins 
stiprinti euro zonos vaidmenį tarptautin÷je finansų rinkoje, tęsdama 2007 m. pasiektą 
pažangą ir kuo geriau pasinaudodama Europos Sąjungos viršūnių susitikimais su 
trečiosiomis šalimis (ES–Kinija, Azijos ir Europos susitikimu (ASEM)... ), kurie visų pirma leis 
įrodyti Europos Sąjungos geb÷jimą ginti savo pagrindinius interesus.  

Per pusmetį pirmininkaujanti šalis vykdys darbus, susijusius su Stabilumo ir augimo pakto 
įgyvendinimu, ypač perviršinio biudžeto deficito procedūras. Pagal 2005 m. atnaujintą 
Lisabonos strategiją Taryba pasikeis nuomon÷mis d÷l horizontaliųjų Europos Sąjungai 
visuotinai svarbių temų, remdamasi valstybių narių rudenį pateiktomis nacionalin÷mis 
reformos programomis. 

Statistikos srityje Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, tęs įgyvendinamus darbus, 
išlaikydama tęstinumą su ankstesnių pirmininkaujančių šalių prad÷tais darbais, ir tikisi 
pasiekti pažangos d÷l visų šiuo metu svarstomų reglamentų. 

Galiausiai pirmininkaujant Prancūzijai bus paskirtas naujas euro grup÷s pirmininkas. 
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2. PILIEČIŲ TEISöMS, SAUGUMUI IR SIEKIAMS ATIDESN ö EUROPA 

2.1. Laisv ÷s, saugumo ir teisingumo erdv ÷ 

Bendros laisv÷s, saugumo ir teisingumo erdv÷s vystymas tapo svarbiausiu Europos 
Sąjungos kūrimo aspektu, kurio pagrindas yra šie tarpusavyje suderinti veiksniai: laisvas 
asmenų jud÷jimas, Europos piliečių saugumo didinimas ir pagarba pagrindin÷ms žmogaus 
teis÷ms bei asmens laisv÷ms. Išlaikydama šią pusiausvyrą, pirmininkaujanti šalis ketina 
viskuo prisid÷ti prie naujos pažangos.  

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, antrajame 2008 m. pusmetyje tur÷s tęsti veiksmus, 
prad÷tus paskutiniaisiais metais siekiant aprūpinti Europos Sąjungą priemon÷mis, kurios yra 
būtinos glaudesniam valstybių narių už teisingumą ir saugumą atsakingų valdžios institucijų 
bendradarbiavimui, ir pasiruošti ateičiai. 

Tam antrajame pusmetyje bus pristatyti ateities perspektyvą nagrin÷jusios grup÷s darbų 
rezultatai, leidę Vidaus reikalų ir Imigracijos ministrams bei (Prancūzijos iniciatyva) 
Teisingumo ministrams apsvarstyti pagrindinius principus, kuriais tur÷tų būti remiamasi 
būsimajame mūsų bendros erdv÷s kūrimo etape.  

� Siekiant naujo politinio įsipareigojimo prieglobs čio ir imigracijos srityje 

2007 m. gruodžio m÷n. Europos Sąjungos Taryba pažym÷jo, kad Europos bendros politikos 
vystymas migracijos srityje lieka pagrindiniu Europos Sąjungos prioritetu, tod÷l pabr÷ž÷ 
būtinybę prisiimti naują politinį įsipareigojimą šioje srityje. Į šį kvietimą Prancūzija, kaip 
pirmininkaujanti šalis, atsilieps pasiūlydama savo partneriams Europos Sąjungos Taryboje 
priimti Europos imigracijos ir prieglobsčio paktą. 

Šio pakto tikslas bus pad÷ti bendros sustiprintos politikos pagrindus, laikantis atsakomyb÷s ir 
solidarumo; jis bus pagrįstas trimis bendro požiūrio į migraciją aspektais, apimančiais geresnį 
legalios migracijos organizavimą, veiksmingesnę kovą su nelegalia imigracija ir glaudaus 
migrantų kilm÷s, tranzito bei paskirties šalių bendradarbiavimo skatinimą. 

Nepriklausomai nuo kompetencijų paskirstymo Europos Sąjungai ir jos valstyb÷ms nar÷ms, 
kurio turi būti laikomasi, vienos šalies priimti sprendimai erdv÷je, kurioje vyksta laisvas 
asmenų jud÷jimas, turi pasekmių kitoms šalims. Šiuo požiūriu Pakte bus numatyti keli 
svarbūs politiniai įsipareigojimai, kurių vykdymą kontroliuos Europos Sąjungos Taryba. 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, remdamasi Paktu skatins organizuoti legalią 
imigraciją, atsižvelgdama į valstybių narių poreikius ir paj÷gumą priimti imigrantus, skatins 
vykdyti integraciją, kovoti su nelegalia imigracija, visų pirma užtikrinant veiksmingą nelegalių 
imigrantų išsiuntimą, geriau saugoti Europą didinant sienų kontrol÷s veiksmingumą, kurti 
prieglobstį suteikiančią Europą ir užmegzti bendradarbiavimą su migrantų kilm÷s ir tranzito 
šalimis, padedant joms vystytis. 
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Be abejo, Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, sieks konkrečiai apibr÷žti pagrindines 
Imigracijos ir prieglobsčio pakto kryptis: 

- legalios migracijos srityje ji stengsis baigti derybas d÷l direktyvos d÷l aukštos kvalifikacijos 
darbuotojų atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų pasiūlymo, kurio tikslas – didinti Europos 
Sąjungos patrauklumą įvedant priemones, skatinančias susijusių asmenų mobilumą 
bendroje erdv÷je; 

- integracijos srityje ji 2008 m. lapkričio 3 ir 4 d. surengs ministrų konferenciją integracijos 
tema, kad pad÷tų įgyvendinti šiuo klausimu Europos priimtą darbotvarkę; 

- nelegalios imigracijos srityje ji sieks per pirmąjį svarstymą susitarti d÷l direktyvos, 
įvedančios sankcijas nelegaliai gyvenančių užsieniečių darbdaviams, pasiūlymo. Tokia 
papildoma priemon÷ atrodo būtina užtikrinant veiksmingesnę išsiuntimo politiką ir skatinant 
kovą su nelegalaus darbo paklausa, kuri pritraukia nelegalius imigrantus; 

- integruoto išor÷s sienų valdymo srityje ji tęs darbus, siekdama sudaryti galimybes Frontex 
– Europos operatyvaus bendradarbiavimo prie Europos Sąjungos valstybių narių išor÷s 
sienų valdymo agentūrai – visiškai įgyvendinti savo užduotis ir tapti veiksmingesne 
Europos Sąjungos solidarumą užtikrinančia priemone, padedančia krizin÷se situacijose 
atsidūrusioms valstyb÷ms nar÷ms. Remdamasi diskusijomis Agentūros valdyboje, ji 
išnagrin÷s, kaip stiprinti Agentūros operatyvinį vaidmenį, atsižvelgdama į konkrečias 
situacijas prie Europos Sąjungos žem÷s ir jūros sienų;  

- bendra vizų politika bus atidžiai stebima, siekiant priimti Bendrijos kodeksą ir skatinti Vizų 
informacin÷s sistemos (VIS) pl÷trą, ypač biometrijos naudojimą. Bus siekiama 
abipusiškumo principo, visų pirma išplečiant JAV programą, pagal kurią panaikinamos 
vizos Europos piliečiams, dar nesinaudojantiems beviziu režimu; 

- prieglobsčio klausimu Prancūzija stengsis prad÷ti naują bendros Europos sistemos kūrimo 
etapą, atsižvelgdama į Europos Komisijos birželio m÷n. pateiktą veiksmų planą. Šiuo tikslu 
2008 m. rugs÷jo 8 ir 9 d. ji surengs ministrų konferenciją, kurioje valstyb÷s nar÷s ir 
pilietin÷s visuomen÷s organizacijos gal÷s pasikeisti nuomon÷mis. Nepamiršdama bendros 
procedūros ir vienodo statuso tikslų, ji skatins praktinio pobūdžio priemones, galinčias 
pad÷ti valstyb÷ms nar÷ms, ir ypač skatins Europos pagalbos biuro sukūrimą. Galiausiai ji 
prad÷s nagrin÷ti kitus teis÷s aktų pasiūlymus tiek d÷l prieglobsčio prašančių asmenų 
pri÷mimo sąlygų, tiek d÷l valstyb÷s, kurioje turi būti pateiktas prieglobsčio prašymas, 
apibr÷žimo (Dublinas), tiek d÷l Eurodac, kuriuos Komisija gal÷tų pateikti iki 2008 m. 
pabaigos; 

- 2008m. spalio 20 ir 21 d. Paryžiuje vyksiančioje antrojoje Europos ir Afrikos šalių 
konferencijoje migracijos ir vystymosi tema bus galima pratęsti 2006 m. liepos m÷n. Rabat 
priimto veiksmų plano įgyvendinimą, sukonkretinant veiksmus. Šio susitikimo tikslas – 
nustatyti projektus, kuriais siekiama įgyvendinti migrantų kilm÷s, tranzito ir paskirties šalių 
bendradarbiavimą trijose srityse, kurioms taikomas bendras požiūris į migraciją. Be to, šis 
bendras požiūris bus vertinamas remiantis 2008 m. gruodžio 11 ir 12 d. Komisijos 
komunikatu Europos Sąjungos Tarybai. 

Visos šios priemon÷s bus įgyvendinamos tęsiant Tampere (1999–2003) ir Hagos (2004–
2009) programas bei birželio 17 d. Komisijos komunikatą d÷l bendros Europos imigracijos 
politikos. Tai bus veiksmingos ir suderintos bendros migracijos politikos dalys. 

� Savo pilie čiams saugesn ÷ Europa 
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Pirmininkaudama Prancūzija stengsis didinti kovos su nusikalstamumu ir nesaugumu 
veiksmingumą visose srityse: 

- valstyb÷ms nar÷ms vykdant kovą su tarptautiniu terorizmu, ji stengsis vystyti bendras 
priemones: sukurti duomenų bazę, skirtą su branduolinio, radiologinio, biologinio ar 
cheminio pobūdžio (NRBC) gr÷sme arba piktavališkais veiksmais susijusiems įvykiams; 
didinti ir vertinti Tarybos Generalinio sekretoriato Situacijų centro (SitCen) vaidmenį; tęsti 
darbus, susijusius su interneto naudojimu teroristiniais tikslais   („check the web“); parengti 
geros praktikos vadovą, daugiausiai skirtą naudoti pataisos darbų srityje, stengiantis 
užkirsti kelią radikalių id÷jų skleidimui ir teroristų verbavimui; nagrin÷ti priemones, 
sudarančias galimybes konsulatų darbuotojams naudotis Šengeno informacin÷je sistemoje 
(SIS) esančia tinkama informacija, kaip numatyta strategijoje d÷l išankstinio asmenų, 
įtariamų dalyvaujant teroristin÷je veikloje, nustatymo; 

- kovos su organizuotu nusikalstamumu klausimu Prancūzija savo partneriams pasiūlys 
stiprinti baudžiamąsias priemones kibernetinio nusikalstamumo srityje, sukuriant pranešimo 
apie nusikalstamą turinį platformą – tai padaryti pad÷s Europos policijos biuras ir Europos 
policijos koledžas. Be to, ji supažindins valstybes nares su nelegalia prekyba ginklais, 
atvežamais iš Balkanų vykdant bendras operacijas keliais ir geležinkeliais ir per tranzito 
šalis. Ji rems Europos specializuotų padalinių vadovų tinklo sukūrimą kovojant su nelegalia 
prekyba žmon÷mis; 

- kovos su narkotikais srityje Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, tur÷s baigti su nauju 
Europos Sąjungos 2009–2012 m. veiksmų planu susijusius darbus, remdamasi Komisijos 
pasiūlymu. Imdamasi šalims ar regionams, kuriuose prekyba narkotikais ar cheminiais 
prekursoriais yra ypač intensyvi, skirtų veiksmų, ji ypatingą d÷mesį skirs vakarinei 
Viduržemio jūros daliai, kur pasiūlys sukurti Kovos su narkotikais koordinavimo centrą 
(CECLAD-M). Taip pat bus išnagrin÷ti būdai glaudesniam dialogui palaikyti su Vakarų 
Afrikos šalimis, kurios tapo svarbiu tranzito regionu pervežant kokainą iš Lotynų Amerikos; 

- galiausiai kovodama su aplinkos srityje daromais nusikaltimais Prancūzija, kaip 
pirmininkaujanti šalis, stengsis nustatyti geriausią būdą kovoti su nelegalia prekyba 
nuodingomis atliekomis. 

Pirmininkaudama Prancūzija sieks stiprinti Europos sistemą, kuria remiantis vykdomas vis 
glaudesnis valstybių narių kompetentingų valdžios institucijų bendradarbiavimas. Ji tęs 
darbus, susijusius su antrosios kartos Šengeno informacin÷s sistemos vystymu (SIS II). Tuo 
pačiu ji užtikrins, kad būtų priimtas galutinis sprendimas, kuriuo į Europos Sąjungos teisę 
įtraukiamos pagrindin÷s Prüm sutarties nuostatas (šia sutartimi buvo atvertas kelias keistis 
duomenimis, susijusiais du DNR bylomis, pirštų atspaudais ar transporto priemonių 
valstybiniais registracijų numeriais, o tai yra ypač svarbu kovojant su sunkiais nusikaltimais). 

Be to, pirmininkaudama Prancūzija didelę reikšmę skirs tam, kad būtų baigti darbai, 
leidžiantys Europos policijos biurą (Europolą) įtraukti į Europos Sąjungos teisę. Mokymo 
srityje bus įvertinta Europos policijos koledžo veikla, atsižvelgiant visų pirma į operatyvinio 
bendradarbiavimo poreikius. Bus skatinamas keitimasis informacija tarp Europolo ir Frontex, 
siekiant geriau kovoti su nelegalios imigracijos srityje veikiančiais tinklais ir taip užkirsti kelią 
organizuotam nusikalstamumui. 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, pasiūlys savo partneriams parengti geros praktikos 
metodologiją ir vadovą, kuriais siekiama skatinti valstybių narių muitinių ir policijos 
bendradarbiavimo centrų (CCPD) modelį ir parengti radijo ryšių naudojimo pasienio 
teritorijose instrukcijas. Ji taip pat imsis iniciatyvos pl÷sti mišrų patruliavimą geležinkelio 
zonose, remdamasi Prüm sutartimi suteiktomis galimyb÷mis, ir apsvarstyti klausimą d÷l 
didelio turistų srauto sulaukiančiose teritorijose arba vietose, kuriose vyksta dideli renginiai, 
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steigiamų „Europos komisariatų“, apimančių valstybių narių, kuriose vyksta toks žmonių 
jud÷jimas, pareigūnus. 

Bus numatyta sukurti kitas operatyvines priemones, susijusias su pavogtais kultūros 
objektais (Europos duomenų baz÷s sukūrimas ir operatyvinio bendradarbiavimo stiprinimas 
kovojant su jų sl÷pimu) arba susijusias su kova prieš mobiliųjų telefonų operatorių 
sudarytuose susitarimuose „roaming“ numatytų galimybių panaudojimu nusikalstamais 
tikslais.  

Galiausiai išor÷s srityje pirmininkaujanti šalis prad÷s diskusijas d÷l Europos Sąjungos 
santykių su trečiosiomis šalimis teisingumo ir vidaus reikalų srityje perspektyvų ir priemonių. 

Ministrų susitikimuose su Rusija ir Jungtin÷mis Amerikos Valstijomis bus galima pagilinti 
partnerystę su šiomis dviem šalimis, laikantis Europos vertybių. Pirmininkaudama Prancūzija 
toliau tęs svarstymus d÷l susitarimo su Jungtin÷mis Valstijomis duomenų apsaugos srityje, 
kuris gal÷tų būti pagrindas keičiantis padid÷jusiais informacijos srautais abiejose Atlanto 
pus÷se. 

Kovos su terorizmu srityse prioritetas bus teikiamas glaudesniam dialogui su Magrebo 
šalimis ir Afrikos Sahelio zona. Europos Sąjungos ir Vakarų Balkanų forumo susitikime, kuris 
įvyks 2008 m. lapkričio 6 ir 7 d. Zagrebe ir kuriame bus aptarta teisingumo ir vidaus reikalų 
sritis, bus galima padidinti bendras pastangas kovojant su organizuotu nusikalstamumu. 
Atlikti gilesnę gr÷sm÷s analizę šiuo klausimu pad÷s Europolas ir Pietryčių Europos šalių 
bendradarbiavimo iniciatyva (SECI). 

� Europa, kurioje teisingumas yra veiksmingesnis 

Europos piliečiams saugesn÷ Europa reiškia Europą, kurioje teisingumas yra 
veiksmingesnis.  

Pirmininkaudama Prancūzija stengsis, kad būtų priimtas planas persvarstyti sprendimą, 
kuriuo įsteigiamas Eurojusto teismų bendradarbiavimo padalinys, siekiant aiškiau apibr÷žti 
nacionalinių narių įgaliojimus. Tuo pačiu ji užtikrins, kad Eurojustas tur÷tų geresnę galimybę 
naudotis Europolo bylomis, pri÷mus naują abiejų agentūrų susitarimą. 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, sieks priimti sprendimą d÷l Europos duomenų apie 
teistumą informacin÷s sistemos, kuri leis sujungti šiuos duomenis, sukūrimo.  

Vaikų apsaugos klausimu pirmininkaujanti šalis skatins priimti „Įsp÷jimo apie pagrobimą“ 
priemonę, pasinaudodama 2008 m. birželį su Beneliukso šalimis vykdyta veikla. Ypatingą 
d÷mesį ji skirs pažeidžiamiausių asmenų, ypač neįgalių globojamų pilnamečių asmenų, 
teisiniam saugumui stiprinti. 

Europos teismin÷s erdv÷s be sienų kūrimas yra pagrįstas apibusio pripažinimo principu ir 
valstybių narių nacionalinių teis÷s aktų derinimu. 

Be to, Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, stengsis, kad būtų persvarstytas pamatinis 
sprendimas d÷l teismin÷s kontrol÷s. 

Teis÷s aktų derinimo srityje Taryba ir Europos Parlamentas neseniai per pirmąjį svarstymą 
pri÷m÷ susitarimą d÷l direktyvos d÷l aplinkos apsaugos pagal baudžiamąją teisę. 
Atsižvelgdama į tai Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, sieks priimti direktyvą d÷l taršos iš 
laivų, kurioje taip pat numatyta prievol÷ valstyb÷ms nar÷ms taikyti baudžiamąsias sankcijas 
sektoriuje, kuriame ypač žymios pasekm÷s d÷l galimo neatsakingo elgesio. 
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Šeimos teis÷s srityje Prancūzija stengsis priimti reglamentą d÷l išlaikymo prievolių ir rasti 
sprendimą d÷l santuokos nutraukimui taikytinos teis÷s (Roma III). 

D÷l kitų su civiline teise susijusių aspektų Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, pasiūlys 
savo partneriams išsamiau apsvarstyti sutarčių teisei taikomos bendros pagrindų sistemos 
turinį. Ji prad÷s diskusijas d÷l naudos, kurią Europos piliečiams tur÷tų abipusis autentiškų 
aktų pripažinimas.  

Iš tikrųjų teisingumo pažangos Europoje galima siekti tik visiškai susitelkus visiems su tuo 
susijusiems veik÷jams.  

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, skatins bendrą teisminę kultūrą Europos Sąjungoje. Ji 
sieks skatinti teismo darbuotojų ir teis÷s specialistų mokymą Europos lygiu. Teismo 
darbuotojų ir prokurorų mokymo dienose, kurios bus surengtos 2008 m. liepos 21 ir 22 d. 
Bordo, ji prad÷s diskusijas ir stengsis gauti savo partnerių paramą d÷l Europos bendros 
mokymo programos. Taip pat bus siekiama nuo 2008 m. rugs÷jo m÷n. prad÷ti mokymų ciklą 
apie kovą su terorizmu, nepilnamečių globą, naudojimąsi teis÷s aktais, tarpininkavimą ar 
bausmių skyrimą, įtraukiant kelias valstybių narių mokyklas. 

Pirmininkaudama Prancūzija imsis veiksmų e. teisingumui (E-Justice) vystyti, visų pirma 
pasirengdama 2010 m. Europos portalą atverti visuomenei.  

� Europa, sauganti pagrindines savo pilie čių teises 

Kuriant bendrą laisv÷s, saugumo ir teisingumo erdvę remiamasi Europos piliečių, 
besivadovaujančių visų pirma sutartyse numatytomis teis÷mis ir garantijomis, vertyb÷mis.  

 

 

Pagrindinių teisių r÷mimas bus svarbiausias kelių antrajame pusmetyje organizuojamų 
renginių, visų pirma duomenų apsaugos tema, klausimas. Pamatinio sprendimo d÷l 
duomenų apsaugos pri÷mimas bus svarbus Prancūzijos, kaip pirmininkaujančios šalies, 
uždavinys. Ji tęs konsultacijas d÷l Europos keleivio duomenų įrašo (PNR). 

Pirmininkaudama Prancūzija stengsis stiprinti Europos paj÷gumą reaguoti nelaimių atveju, 
ypač civilin÷s saugos srityje. Europos Sąjunga palaipsniui apsirūpino prevencin÷mis, 
parengiamosiomis ir intervencin÷mis priemon÷mis, kad gal÷tų imtis efektyvių veiksmų 
nelaimių atveju tiek Europos Sąjungoje, tiek išor÷je. Pirmininkaujanti šalis užtikrins, kad šios 
pastangos būtų tęsiamos ir stiprinamos. Tuo pačiu pirmininkaujanti šalis sieks stiprinti 
valstybių narių bendradarbiavimą konsulinio darbo srityje, taikydama „vadovaujančios 
valstyb÷s“ sąvoką ir vystydama Europos konsulinio mokymo tinklą.   

Prevencijos srityje Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, kels tikslą intensyviau įgyvendinti  
išankstinio įsp÷jimo sistemas, kurti Europos civilin÷s saugos ir humanitarin÷s pagalbos 
mokymo tinklą bei stiprinti bendradarbiavimą mokslinių tyrimų ir vystymosi srityse. Ji imsis 
veiksmų Europos paj÷gumui valdyti krizes ir reagavimo paj÷gumui didinti bei geresniam 
bendradarbiavimui ir veiksmų koordinavimui su visomis kompetentingomis institucijomis, 
pradedant Jungtin÷mis Tautomis, vykdyti. Intervencijos klausimu ji stengsis nustatyti su 
transportu, koordinavimu ir veiksmų įgyvendinimu susijusius trūkumus bei stiprinti Europos 
paj÷gumą teikti humanitarinę pagalbą ir užtikrinti civilinę saugą. Ji taip pat pasiūlys Europos 
Komisijos Steb÷senos ir informacijos centrą (MIC) pertvarkyti į tikrą civilin÷s saugos 
operacijų steb÷senos centrą, galintį planuoti ir valdyti operacijas, ir bendrai naudoti valstybių 
narių priemones, remdamasi  Europos greitojo reagavimo paj÷gų (FIRE 5) patirtimi. 
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Galiausiai ji išnagrin÷s galimybę apibr÷žti pagalbos Europos piliečiams, patekusiems į krizinę 
situaciją trečiosiose šalyse, pagrindą. Pirmąsias diskusijas ir v÷lesnius etapus bus galima 
apžvelgti gair÷se, kurios bus pateiktos antrajame 2008 m. pusmetyje ir kuriose bus 
nustatytos ateities veiksmų kryptys. 

2.2. Kult ūros, jaunimo ir sporto Europa  

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, 2008 m. antrajame pusmetyje stengsis kultūrai skirti 
svarbią vietą, nes ji yra svarbus tapatyb÷s veiksnys, taip pat liudijantis apie bendrą Europos 
šalių istoriją. Kultūros srityje taip pat bus keliami kultūrin÷s įvairov÷s ir dialogo tarp kultūrų 
uždaviniai bei įvertinamas visas valstybių narių kultūrinis turtas.  

� Įsipareigojimas kult ūrai 

Pirmininkaudama Prancūzija ES projekto kultūrinę dalį stengsis vystyti trimis kryptimis:  

- Europos paveldo įvertinimas, apsauga ir galimyb÷ jį pamatyti, visų pirma sukuriant Europos 
skaitmenin÷s bibliotekos prototipą ir Europos paveldo ženklą, kuris bus suteikiamas 
žinomiausioms istorin÷ms ir atmintinoms Europos vietoms; 

- tarpkultūrinio dialogo ir kultūrin÷s bei kalbin÷s įvairov÷s skatinimas; 

- nacionalin÷se ir Europos tvaraus vystymosi strategijose architektūrai skirtos vietos 
patvirtinimas. Ši tema išsamiau visų pirma bus aptarta Europos architektūros politikos 
forume, kuris įvyks 2008 m. spalio m÷n. Bordo. 

Audiovizualin÷je srityje Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, užtikrins, kad Europos 
Sąjunga būtų labai svarbi skaitmenin÷s revoliucijos dalyv÷: 

- išsamiai apsvarstydama kūrinių platinimo prijungties režimu klausimą ir skatindama 
kultūros pramonę, telekomunikacijų bendroves bei interneto paslaugų teik÷jus 
bendradarbiauti siekiant didinti kūrinių platinimą prijungties režimu ir tuo pačiu užtikrinant 
veiksmingą intelektin÷s nuosavyb÷s teisių apsaugą; 

- apsaugodama internetu besinaudojančius vaikus, priimant Bendrijos programą. 

� Įsipareigojimas jaunimui 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, šioje srityje vystys keturias veiksmų kryptis: 

- jaunimo sveikata, toliau įgyvendinant Komisijos komunikatą „Jaunimo visapusiško švietimo, 
užimtumo ir dalyvavimo visuomen÷s gyvenime skatinimas“ ir žaliąsias knygas d÷l “mitybos” 
ir d÷l “psichin÷s sveikatos”. Ypatingas d÷mesys bus skiriamas narkomanijos problemai; 

- jaunimo savanoriškos veiklos, kaip jaunimo mobilumo Europoje pl÷tros veiksnio, 
skatinimas ir pripažinimas. Pirmininkaujanti šalis stengsis įgyvendinti darbus, susijusius su 
Komisijos rekomendacijos projektu; 

- tolesnis Europos jaunimo pakto įgyvendinimas; 

- jaunimo klausimo aptarimas Europos tarpkultūrinio dialogo metais, ypač įgyvendinant 
Europos ir Viduržemio jūros šalių strategiją. 

� Įsipareigojimas sportui 
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Toliau įgyvendindama Baltąją knygą d÷l sporto ir veiksmų planą „Pierre de Coubertin“, 
Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, ypatingą d÷mesį skirs sporto vietos pripažinimui 
Europos Sąjungoje:  

- siekdama priimti susitarimą d÷l jaunų sportininkų mokymo ypatumų; 

- prad÷dama darbus d÷l žaid÷jų agentų veiklos apibr÷žimo ir klubų valdymo kontrol÷s; 

- skatindama priimti gaires d÷l sporto, kaip visuomen÷s sveikatai įtaką darančio veiksnio,  
r÷mimo. 
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3. EUROPOS VAIDMENS PATVIRTINIMAS TARPTAUTIN öJE ARENOJE  

3.1. Naujas Europos gynybos ir saugumo siekis  

Pirmininkaujant Prancūzijai pagrindin÷ veiksmų kryptis gynybos srityje bus Europoje turimų 
karinių paj÷gumų stiprinimas.  

� Saugumo strategija ateinan čiam dešimtme čiui 

Atnaujinus 2003 m. priimtą Europos saugumo strategiją, turi būti sudaryta galimyb÷ iš naujo 
atlikti bendrą gr÷smių analizę, kuria remiantis bus galima apibr÷žti gynybai skiriamas l÷šas ir 
saugumo stiprinimo priemones. Tod÷l pagal 2007 m. gruodžio 14 d. Europos Sąjungos 
Tarybos pateiktas išvadas Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, tur÷s pad÷ti Generaliniam 
sekretoriui-vyriausiajam įgaliotiniui atlikti darbą, susijusį su 2003 m. priimta Europos 
saugumo strategija. Palaikydami ryšius su savo pagrindiniais partneriais, mes pasiūlysime 
strategiją papildyti (nauji iššūkiai) ir išpl÷sti (karinių paj÷gumų pobūdis, ES–NATO 
bendradarbiavimas). Tikslas yra parengti dokumentą, kurį priimtų 2008 m. gruodžio m÷n. 
pos÷džiausianti Europos Sąjungos Taryba. 

� Karini ų paj÷gumų ir krizi ų valdymo stiprinimas, S ąjungos priemoni ų vystymas 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, įsipareigos vystyti ir stiprinti patikimomis priemon÷mis 
aprūpintą Europos saugumo ir gynybos politiką (ESGP), kad sustiprintų Europos Sąjungos, 
kaip krizių valdymo srityje pasauliniu mastu veikiančios organizacijos, vaidmenį ir taip 
patenkintų Europos Sąjungos piliečių bei tarptautin÷s bendrijos lūkesčius.  

Sudarant politines sąlygas imtis veiksmų kariniams paj÷gumams vystyti Europoje, 
Prancūzijos pirmininkavimo metu bus: 

- Europos Sąjungai iškeltas siekis, atsižvelgiant į naujas krizes ir gr÷smes: Europos Sąjunga 
turi būti paj÷gi geriau organizuoti savo paj÷gumą imtis intervencinių veiksmų, 
panaudodama visas karines ir civilines operacijas, įskaitant greitąjį reagavimą, ir 
nepakenkdama savo paj÷gumui atlikti labai svarbią dalių atskyrimo operaciją (60 000 
žmonių vieneriems metams); 

- prad÷ti nauji struktūriniai projektai d÷l paj÷gumų, kuriuos inicijavo kelios šalys ir kuriuose 
gali dalyvauti visos to pageidaujančios šalys, kad būtų patenkinti operatyviniai poreikiai 
(strateginis oro transportas, taktinis transportas, aeromobilumas, degalų pasipildymas 
skrendant, kosmoso steb÷sena); 

- sustiprinti civiliniai kriz÷s valdymo paj÷gumai (greitesnis policininkų / žandarų, muitininkų, 
teismo darbuotojų mobilizavimas); 

- ieškoma lanksčių ir naujoviškų sprendimų paj÷gumams vystyti (bendrų paj÷gumų 
naudojimas, savanoriškas kompetencijos k÷limas). Europos gynybos agentūros sukurtas 
paj÷gumų vystymo planas atliks pagrindinį vaidmenį skatinant europiečių 
bendradarbiavimą; 

- skatinama derinti nacionalines mokslinių tyrimų ir technologijų politikos kryptis karin÷je 
srityje ir skatinami bendrai parengtų strateginių programų moksliniai tyrimai, siekiant 
užtikrinti Europos ginkluot÷s pramon÷s ateitį; 
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- sukurta tikra gynybos vidaus rinka. Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, skatins lengvinti 
gynybos produktų mainus Europos Sąjungoje, kad būtų sustiprintas gynybos pramoninis ir 
technologinis pagrindas. Pirmininkaujanti šalis tęs prad÷tus darbus, siekdama politinio 
susitarimo d÷l Europos Komisijos pateikto gynybos teis÷s aktų paketo; 

- stiprinami Europos planavimo ir ESGP karinių bei civilinių operacijų vykdymo paj÷gumai, 
remiantis vykdant operacijas gautomis pamokomis ir nustatytais operatyviniais poreikiais; 

- sudaryta galimyb÷ gynybos ministrams susitikti, kad būtų užtikrinta operacijų kontrol÷ bei 
paj÷gumų vystymas ir šiuo klausimu priimti sprendimai Bendrųjų reikalų ir išor÷s santykių 
taryboje; 

- skatinamas bendras Europos mokymas („Erasmus“ karin÷je srityje) ir mainų tarp 
nacionalinių mokymo įstaigų didinimas; tur÷tų būti suderinti bendrieji veiksmai, kuriais 
įsteigiamas Europos saugumo ir gynybos koledžas. 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, taip pat ketina tęsti darbus ES krizių valdymo srityje, 
pabr÷ždama piliečių evakuacijos koordinavimą, paj÷gumus atlikti jūrų priežiūrą ir išminavimo 
paj÷gumus.  

ESGP operacijų finansavimo taisykl÷s bus aptartos peržiūrint „Athena“ mechanizmą – 
peržiūr÷jimas numatytas pirmininkaujant Prancūzijai.  

� Partneryst ÷s vystymas skatinant saugum ą 

- Bendradarbiavimas su NATO įgyvendinant strateginę partnerystę krizių valdymo srityje ir 
kartu bendradarbiavimas vietoje, ypač ten, kur vykdomos operacijos; 

- ES ir JTO santykių gilinimas (visų pirma krizių valdymo srityje); 

- Tolesnis santykių palaikymas su kitais pagrindiniais partneriais, ypač Afrikos Sąjunga (ES ir 
Afrikos strategijos bei jos veiksmų plano įgyvendinimas). 

� Siekis Europos S ąjung ą padaryti lydere kovojant su ginkl ų platinimu ir 
terorizmu. 

Europos diplomatinių priemonių ir politikos stiprinimas yra prioritetin÷ sritis, siekiant 
veiksmingai kovoti su masinio naikinimo ginklų platinimu ir terorizmo keliamomis gr÷sm÷mis. 

Pirmininkaujanti šalis sieks: 

- didinti Sąjungos ind÷lį kovoje su ginklų platinimu (Europos Sąjungos veiksmų planas d÷l 
kovos su ginklų platinimu), remdama daugiašales ginklų neplatinimo ir nusiginklavimo 
schemas; 

- stiprinti Europos Sąjungos priemones, siekdama užkirsti kelią destabilizuojantį poveikį 
darančių ginklų perdavimui, visų pirma vykstant nelegaliai prekybai lengvaisiais ir mažo 
kalibro ginklais; 

- sutelkti visas Sąjungos ir jos valstybių narių priemones kovojant su terorizmu (ankstyvas 
nustatymas, keitimasis informacija, bendradarbiavimas Europos Sąjungoje ir su 
trečiosiomis šalimis); 

- didinti apsaugos lygį saugantis nuo kibernetinių atakų. 

� Ginkl ų neplatinimas ir nusiginklavimas 
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Nuolat vykstant su ginklų platinimu susijusioms kriz÷ms, pirmininkaujanti šalis pabr÷š ginklų 
neplatinimo uždavinių svarbą. Ji sieks stiprinti priemones šioje srityje, keldama klausimą d÷l 
Europos Sąjungos veiksmų plano kovojant su ginklų platinimu, ir pasiūlys savo partneriams 
siekti pažangos visų pirma uždraudžiant skeveldrinius šaudmenis ir kovojant su nelegalia 
prekyba lengvaisiais bei mažo kalibro ginklais. 

� Daugiašalis bendradarbiavimas 

Pirmininkaujanti šalis skatins stiprinti JTO ir ES bendradarbiavimą, ypač taikos ir tarptautinio 
saugumo palaikymo, krizių valdymo bei vystymosi srityje. 

Pirmininkaujanti šalis taip pat skatins ES ir Europos Tarybos bei ES ir ESBO 
bendradarbiavimą. 

3.2. Pl÷tra ir kaimynyst ÷: pastangos sukurti stabili ą ir klestin čią erdvę 

� Kroatija ir Turkija 

Pagal 2006 m. gruodžio m÷nesį pos÷džiavusios Europos Sąjungos Tarybos patvirtintą 
pl÷tros strategiją ir 2007 m. gruodžio m÷nesį pateiktas Tarybos išvadas Prancūzija, kaip 
pirmininkaujanti šalis, tęs vykstančias derybas, atsižvelgdama į kiekvienos iš šių kandidačių 
pažangą, pasiektą įgyvendinant jų įsipareigojimus.  

� Vakarų Balkanai 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, patvirtins Vakarų Balkanų šalių Europos perspektyvą 
pagal 2006 m. gruodį Europos Sąjungos Tarybos pateiktas išvadas. Atkreipdama d÷mesį į 
tai, kad neseniai stabilizavimo ir asocijavimo procese pasiekta pažanga būtų įtvirtinta, ji 
nagrin÷s, atsižvelgdama į kiekvienos šalies pasiekimus, ar kiekviena šalis atitinka sąlygas, 
kad gal÷tų toliau siekti artimesnių santykių su Europos Sąjunga. Ypatingas d÷mesys bus 
kreipiamas Kosovo stabilumui, visų pirma įgyvendinant teisingumo, policijos ir muitin÷s misiją 
(EULEX).  

� Viduržemio j ūra 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, Viduržemio jūros sąjungos projektą prad÷s įgyvendinti 
šių metų liepos 13 d. Paryžiuje įvyksiančiame Vadovų susitikime. Saugant svarbią 
Barselonos procese įgytą politinę patirtį, naudingą stabilumui ir demokratijai, Viduržemio 
jūros sąjungoje turi būti sudarytas naujas pagrindas ir suteikta nauja paskata vystyti Europos 
ir Viduržemio jūros šalių dialogą, pagrįstą tikra partneryste pagal naują valdymo sistemą ir 
konkrečiais regioninio masto projektais, visų pirma Viduržemio jūros taršos mažinimo, 
energijos, civilin÷s saugos ir transporto srityse. 

Atsižvelgdama į šalių partnerių ypatumus, Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, sieks, kad 
būtų baigti šiuo metu įgyvendinami darbai apibr÷žiant Maroko, kuris gal÷tų būti pavyzdys 
kitoms regiono šalims, pažangą Europos Sąjungos atžvilgiu. Siekiant sustiprinti santykius su 
Izraeliu, kuriuos pirmininkaujanti šalis tęs atsižvelgdama į birželio 16 d. asociacijos tarybos 
pasiektus rezultatus, tur÷s būti atsižvelgiama į situacijos Artimuosiuose Rytuose pokyčius, 
kad būtų išspręstas Izraelio ir Palestinos konfliktas. 

� Rytų šalys 

Laukdama viršūnių susitikimo su Ukraina, pirmininkaujanti šalis d÷s politines pastangas 
der÷tis d÷l išsamesnio susitarimo, kad būtų įgyvendintas labai svarbus etapas apibr÷žiant 
ambicingų tikslų turinčią partnerystę su šia Europai strategiškai svarbia šalimi.  
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Tuo pačiu ji sieks, kad prad÷jus derybas d÷l naujo susitarimo su Rusija santykiai su šia 
partnere įgytų naują formą, visų pirma ekonomikos, energijos, saugumo ir žmogaus teisių 
srityje. 

Pirmininkaujanti šalis sieks įgyvendinti Europos Sąjungos strategiją Centrinei Azijai, ypač 
energetinio saugumo srityje. 

3.3. Darbas siekiant priimti solidaraus vystymosi d arbotvark ę 

� Vystymosi politika 

Prancūzija Europos Sąjungos Tarybai pirmininkaus pasaulyje vykstant maisto ir energetikos 
krizei. Liepos 3 d. Briuselyje organizuojamoje konferencijoje žem÷s ūkio ir vystymosi tema 
Europa nuo pat Prancūzijos pirmininkavimo pradžios prisiims įsipareigojimą užtikrinti maisto 
saugą. Pagal 2008 m. birželio 19 ir 20 d. Europos Sąjungos Tarybos išvadas pirmininkaujanti 
šalis išnagrin÷s, kaip reik÷tų reaguoti į augančias pagrindinių produktų kainas. 

Pagal vystymosi srityje priimtą tarptautinę darbotvarkę pirmininkaujanti šalis skatins apibr÷žti 
bendrą poziciją, kurioje būtų įvertinti Europos Sąjungos, teikiančios daugiau kaip pusę 
pasaulin÷s pagalbos, vaidmuo ir patirtis.  

Siekiant pagalbos veiksmingumo tur÷tų būti paspartinta pažanga, kad šalių pagalba geriau 
papildytų viena kitą, ir pasiūlyti  atsakymai, suderinti atsižvelgiant į konfliktines ir nestabilias 
situacijas. Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, sieks, kad procesas vyktų 
bendradarbiaujant su pagalbą gaunančiomis šalimis ir plačiai įtraukiant pilietinę visuomenę. 

Be šių tarptautinių darbotvarkių įgyvendinimo, pirmininkaujanti šalis pabr÷š vietos valdymo 
temą, visų pirma renginyje „Europos vystymosi dienos“. Remiantis Komisijos komunikatu 
„Vietos valdymas ir teritorinis vystymasis“, bus pasiūlyta bendradarbiavimo paramos vietos 
valdymui srityje chartija. Pirmininkaujanti šalis taip pat prad÷s diskusijas d÷l naudojimosi 
sveikatos priežiūros sistemomis ir jų ilgalaikiu finansavimu, pasitelkus tinkamas priemones 
pagal kiekvienos besivystančios šalies sąlygas. 

Ypatingas d÷mesys bus skiriamas migracijos ir vystymosi ryšiui (migrantų santaupų poveikis, 
darbuotojų paklausa gamybos sektoriuose, regioninis aspektas ir klimato kaitos poveikis). 

Galiausiai pirmininkaujanti šalis į savo išor÷s veiksmus taip pat stengsis įtraukti besivystančių 
šalių prisitaikymo klausimus, susijusius su klimato kaita, visų pirma 2008 m. gruodį 
Poznan÷je vyksiančioje šalių konferencijoje.  

 

� Šalių partneri ų integravimas į pasaulio ekonomik ą 

Siekdama skatinti Afrikos, Karibų ir Ramiojo vandenyno zonos šalių partnerių integraciją į 
pasaulio ekonomiką ir pad÷ti integruotis regioniniu mastu, pirmininkaujanti šalis tęs darbus, 
kad būtų pasirašyti išsamūs regioniniai ekonomin÷s partneryst÷s susitarimai, kuriuose būtų 
įtrauktos papildomos priemon÷s. 

3.4. Žmogaus teisi ų ir teisin ÷s valstyb ÷s r÷mimas  

2008 m. minint 60-ąsias Visuotin÷s žmogaus teisių deklaracijos metines, pirmininkaujanti 
šalis toliau rems žmogaus teises ir jų visuotinumą, visų pirma Jungtin÷se Tautose ir kitose 
tarptautin÷se institucijose. Bus pabr÷žiama kova su smurtu prieš moteris. 

3.5. Komercini ų taisykli ų, pagr įstų atvirumu ir abipusiškumu, skatinimas  
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Prekybos srityje Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, tęs Europos Sąjungos pastangas 
stiprinti daugiašal÷s prekybos sistemos kūrimą. Šis tikslas visų pirma bus įgyvendinamas 
siekiant bendro, ambicingo ir subalansuoto rezultato įgyvendinant Dohos derybas.  

Pirmininkaujanti šalis skatins abipusiškumo principą Europos Sąjungai vykdant mainus su 
savo partneriais, kad būtų pagerinta Europos Sąjungos prekybin÷ pad÷tis ir sustiprinta jos 
interesų apsauga. 

� Užtikrintos galimyb ÷s Europos įmon÷ms patekti į trečiųjų šalių rinkas 

Labiau atv÷rus kai kurių trečiųjų šalių rinkas, įskaitant viešuosius pirkimus, Europos įmon÷s, 
ypač mažos ir vidutin÷s įmon÷s, tur÷tų geresnes galimybes savo veiklai vystyti. Tai leistų 
gauti būtiną kompensaciją atv÷rus Bendrijos rinką ir skatintų sąžiningesnę ekonominę 
konkurenciją. Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, skatins šia kryptimi įgyvendinamus 
veiksmus. 

� Sąžiningos tarptautin ÷s konkurencijos skatinimas 

Europos standartų skatinimas tarptautin÷se derybose yra svarbus uždavinys, ypač 
intelektin÷s nuosavyb÷s, aplinkosaugos ar saugumo srityse. Prancūzija tam skirs ypatingą 
d÷mesį. 

Pirmininkaujanti šalis sieks, kad Europos Sąjunga įtvirtintų intelektin÷s nuosavyb÷s teises 
visuose savo dvišaliuose ir daugiašaliuose susitarimuose, visų pirma kovos su klastojimu 
prekyboje susitarime (KKPS). 

� Tolesn ÷s pastangos vesti dvišales derybas ir diskusijos d ÷l komercini ų 
santyki ų stiprinimo su išsivystan čiomis šalimis 

Europos Sąjungos prisirišimas prie daugiašal÷s sistemos nereiškia, kad atmetama 
ambicinga politika sudaryti laisvos prekybos susitarimus. Prancūzija, kaip pirmininkaujanti 
šalis, rems bet kokią pažangą Komisijai vykdant derybas d÷l laisvos prekybos, kai šios 
prekybos nuostatos užtikrina tinkamą abipusiškumo principą.  

Be to, Prancūzija skatins prad÷ti diskusijas d÷l komercinių santykių stiprinimo su 
pramonin÷mis šalimis.  

3.6. Naujų partnerys čių kūrimas su įvairiais tarptautiniu mastu veikian čiais 
dalyviais  

� Afrika 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, stengsis įgyvendinti susitarime d÷l strategin÷s ES ir 
Afrikos šalių partneryst÷s, priimtame 2007 m. gruodžio m÷nesį Lisabonoje vykusiame 
viršūnių susitikime, apibr÷žtas gaires ir prižiūr÷ti jos veiksmų plano įgyvendinimą. Ji visų 
pirma vystys iniciatyvas taikos ir saugumo, migracijos, energijos naudojimo ir prisitaikymo 
prie klimato kaitos srityse. Be to, ji sieks pasirašyti išsamius ekonomin÷s partneryst÷s 
susitarimus, į kuriuos įtraukiamos papildomos priemon÷s, ypač siekiant skatinti žem÷s ūkio 
pl÷trą, ir kuriais sudaromos galimyb÷s Afrikoje vykti dinamiškai integracijai regioniniu mastu. 

Pirmininkaujant Prancūzijai, bus galima surengti pirmąjį ES ir Pietų Afrikos šalių viršūnių 
susitikimą pagal 2007 m. prad÷tą strateginę partnerystę. 

� Azija 

Azijos ir Europos šalių viršūnių susitikime, taip pat Europos Sąjungos ir jos pagrindinių Azijos 
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partnerių viršūnių susitikimuose pirmininkaujanti šalis stengsis stiprinti dialogą ir 
bendradarbiavimą su šiuo regionu politin÷se bei ekonomin÷se srityse ir bendromis visuotin÷s 
svarbos temomis, tokiomis kaip žmogaus teis÷s, energetinis saugumas ir kova su klimato 
kaita. Šiuose susitikimuose bus galima ypač stiprinti dialogą ekonomine, pinigų ir prekybos 
tema su regiono augančios ekonomikos šalimis, siekiant pl÷toti subalansuotus ir 
abipusiškumo principu pagrįstus santykius.  

� Transatlantiniai santykiai 

Prancūzija toliau stiprins santykius su Jungtin÷mis Valstijomis, visų pirma įgyvendindama 
2007 m. priimtą ekonominio bendradarbiavimo programą ir dialogą d÷l reglamentavimo.  

Viršūnių susitikime su Kanados vadovais ji sieks pagilinti santykius su šia šalimi. 

� Lotyn ų Amerika 

Prancūzija sieks stiprinti bendrų veiksmų, įgyvendinamų su Lotynų Amerikos ir Karibų jūros 
regiono šalimis, pagrindus, laikydamasi Limoje vykusiame viršūnių susitikime apibr÷žtų 
gairių. Ji tęs derybas d÷l asociacijos susitarimų su Mercosur šalimis, Andų regiono šalimis ir 
Centrine Amerika. 

Viršūnių susitikime su Brazilijos vadovais bus galima vystyti strateginę partnerystę, nustatytą 
su šia šalimi 2007 m., priimant veiksmų planą.  

Galiausiai Prancūzija sieks gilinti santykius su Meksika, jau sudariusia su Europos Sąjunga 
asociacijos susitarimą. 

� Golfo šalys 

Prancūzija, kaip pirmininkaujanti šalis, atidžiai seks derybas d÷l asociacijos susitarimo su 
Golfo Arabų valstybių bendradarbiavimo taryba (CCEAG) bei d÷l prekybos ir 
bendradarbiavimo susitarimo su Iraku. 
 
 
 

� ELPA 

Prancūzija stengsis, kad Komisija baigtų derybas d÷l mokesčių mok÷jimo Šveicarijos 
kantonuose, ir rems Komisijos pastangas der÷tis d÷l būsimo EEE–ELPA valstybių finansinio 
įnašo įgyvendinant sanglaudos politiką. 
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PRIEDAS 

Pagrindiniai seminarai, konferencijos ir renginiai, 
organizuojami Prancūzijai pirmininkaujant Europos Sąjungos Tarybai 

 

Renginys Data Vieta 

„Europos konferencija socialinių paslaugų tema“  
(Europos socialinis tinklas)  Liepos 2–4 d. Paryžius  

„Kas maitins pasaulį? Įvairiapus÷s ir tvarios žemdirbyst÷s – 
vystymosi varomosios j÷gos – link“  Liepos 3 d. Briuselis 

„Euromed konkurencingumo dienos“  
(Prancūzijos įmonių jud÷jimas)   Liepos 3–4 d. Marselis 

40-osios Muitų sąjungos metin÷s  Liepos 3–4 d. Paryžius 

„Jaunimo renginys: jaunimas – tarpkultūrinio dialogo dalyvis ir 
iniciatorius“ Liepos 5–9 d. Marselis 

Aukšto lygio seminaras d÷l ES ir NATO santykių  Liepos 7 d. Paryžius  

„Europos Sąjunga ir užjūrio šalys ir teritorijos: strategijos 
klimato kaitos ir įvairov÷s praradimo klausimui spręsti“ Liepos 7–11 d. La Réunion 

„Kinas, Europa, pasaulis: kokios bendradarbiavimo politikos 
kinematografin÷je srityje reikia ES?“ Liepos 7–8 d. Paryžius 

Europos pramon÷s diena: „Prancūzijos ir Europos siekiai 
pramon÷s srityje“ (Pramonininkų federacijų grup÷) Liepos 10 d. Paryžius 

Europos reikalų ministrų susitikimas Liepos 12–13 d. Brestas 

„Pirmojo Europos teritorinių bendrijų, kurias sudaro 150 000–
800 000 žmonių, tinklo įforminimas“  
(Prancūzijos departamentų asambl÷ja) 

Liepos 15–18 d. Avinjonas 

„EUROJUSTAS – bendros tyrimų komandos ir bendras 
procedūrų įgyvendinimas“ Liepos 17–18 d. Tulūza 

Kosmoso ministrų susitikimas Liepos 20–22 d. Kuru 

„Kokia teismų darbuotojų ir teisininkų mokymo ateitis Europos 
Sąjungoje?“ Liepos 21–22 d. Bordo 

„Sugrįžusi didžiųjų nelaimių patirtis“ Liepos 29–31 d. Aix-les-Milles 

„Europos avininkyst÷s sektoriaus uždaviniai ir ateitis“ Rugs÷jo 4–5 d. Limožas 

„Mobilumas, dialogas, dalyvavimas: siekiant Europos piliečių 
aktyvumo“ (Europos piliečių forumas – Europos Komisija) Rugs÷jo 4–6 d. La Rošel÷ 

„Prieglobstį suteikiančios Europos kūrimas“ Rugs÷jo 8–9 d. Paryžius 

Konferenceija „i-2010“  Rugs÷jo 8–9 d. Paryžius 
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Renginys Data Vieta 

„Kokyb÷s užtikrinimas Europos aukštojo mokslo įstaigose“ Rugs÷jo 9–10 d. Strasbūras 

„Europos prioritetai ir finansinių paslaugų sektoriaus 
pasiūlymai“ (Eurofi) Rugs÷jo 10–12 d. Nica 

„Darbuotojų mobilumas“ Rugs÷jo 11–12 d. Paryžius 

„Europos veiksmų koordinavimas kovojant su nesaugiu kelių 
eismu“ Rugs÷jo 11–12 d. Paryžius 

„GMES (Global monitoring of environment and security): 
kosmosas – aplinkosaugai ir saugumui“ Rugs÷jo 16–17 d. Lilis 

„Pažeidžiamų pilnamečių asmenų apsauga Europos teismin÷je 
erdv÷je“ Rugs÷jo 17 d. Lilis 

„Tranzito valdymas: kelion÷s Europos erdv÷je visą gyvenimą“ Rugs÷jo 17–18 d. Lionas 

„Europos Sąjungos saugumo uždaviniai Centrin÷je Azijoje“ Rugs÷jo 17–18 d. Paryžius 

Už šeimą atsakingų ministrų susitikimas Rugs÷jo 18  d. Paryžius 

„Kūrinių platinimas prijungties režimu“ Rugs÷jo 18–19 d. Paryžius 

„Naudojimasis Europos teise“  
(Prancūzijos advokatų kolegija) Rugs÷jo 18 d. Briuselis 

„Europa mokykloje“ Rugs÷jo 19 d. Prancūzija 

„Kokios yra 2020 metų Europos politikos gair÷s?“ (Europos 
think tanks forumas – Prancūzijos Aspen institutas) Rugs÷jo 19–20 d. Paryžius 

„Viršūnių susitikimas lygių galimybių tema“ Rugs÷jo 29–30 d. Paryžius 

„Keliaujanti Europa: susitikimas su Europos piliečiais, 
gyvenančiais ne savo kilm÷s šalyje“ 
(Užsienyje gyvenančių prancūzų asambl÷ja)  

Rugs÷jo 30 d. Paryžius 

Atokių pajūrio regionų generalin÷ asambl÷ja  Spalio 1–3 d. Bayonne 

„Veiksmingas daugiašalis bendradarbiavimas su naujais 
pasauliniais dalyviais“ (Europos Sąjungos Saugumo studijų 
institutas) 

Spalio 2–3 d. Paryžius 

„Kultūros ekonomikos naujosios sienos“ Spalio 2–3 d. Paryžius 

„Pavojai sveikatai ir importas“ Spalio 3 d. Paryžius 

„Europos darbo birža“ Spalio 4 d. Paryžius 

„Sporto Europa“ Spalio 5 d. Paryžius 

Europos aeronautikos pramon÷s, kosmoso ir gynybos 
asociacijos susitarimas Spalio 6 d. Paryžius 

Renginys Data Vieta 
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„Open Days“ (Atvirųjų durų diena)  
(Regionų komitetas) Spalio 6–9 d. 

Briuselis ir 
Prancūzijos 

regionai 

„Mokslas žinių Europoje“  Spalio 8–9 d. Grenoblis 

„Susitikimai su istorija“ ir „Metiniai susitikimai su knyga“ Spalio 9–12 d. Blois 

 „Europos architektūros politikos forumas“ Spalio 9–10 d. Bordo 

„Nuo Europos bendrov÷s prie privačios Europos bendrov÷s“ Spalio 10 d. Paryžius 

„Jaunųjų europiečių mokslo metų pradžia“ Spalio 10  d. ir 11 d. Nantas 

„Sveikatos apsaugą teikianti Europa – piliečių labui“ Spalio 13–14 d. Paryžius 

„Europos saugaus eismo dienos“ Spalio 13 d. Paryžius 

„Kova su nelegaliu darbu“ Spalio 13–17 d. Marseille 

Apvaliojo stalo susitikimas kovos su skurdu ir socialine 
atskirtimi klausimu Spalio 15–16 d. Marselis 

„Pramonin÷ nuosavyb÷ ir vidaus rinka“ Spalio 16–17 d. Strasbūras 

„Jaunimo užimtumas Europoje“ (Jaunimo ir visuotinio švietimo 
asociacijų nacionalinių ir tarptautinių santykių komitetas, 
Europos jaunimo forumas) 

Spalio 17–18 d. Paryžius 

„Ekologin÷s jūros: uostų ir jūrų transporto pad÷tis“ (Biovision) Spalio 20–24 d. Tulonas– 
Marselis 

Europos ir Afrikos konferencija tema „Migracija ir vystymasis“ Spalio 20–21 d. Paryžius 

„Europos viešųjų paslaugų kokyb÷“ Spalio 20–22 d. Paryžius 

„Jungtinių Tautų ir Europos Sąjungos bendradarbiavimas krizių 
valdymo ir saugumo srityje“ Spalio 20–22  d. Paryžius 

Konferencija tvaraus vystymosi tema 
(Eurocités) Spalio 22 d. Lionas 

„Spartesnis inovacijų taikymas Europoje“ 
(Europe INNOVA) Spalio 22–24 d. Lionas 

„Kokios sutarčių teis÷s reikia Europos Sąjungai?“ Spalio 23–24 d. Paryžius 

„Savo, kaip Europos piliečio, pilietyb÷s supratimas“ 
(Europos Jaunimo Parlamentas) 

Spalio 24–lapkričio 
2 d. Rennes 

„Prancūzijos teritorin÷s bendrijos ir Europos kūrimas: rezultatai 
ir suvestin÷s“ (Regionų komitetas) Spalio 24 d. Paryžius 

„Europos vystymosi politikos ateitis“  
(Europos NVO struktūrų susitikimas) Spalio 27–30 d. Paryžius 
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„Visuotin÷s svarbos socialin÷s paslaugos“ Spalio 28–29 d. Paryžius 

„Mažai anglies dvideginio sunaudojančios energijos link: 
Europos technologinių tyrimų planas“ Spalio 28 d. Paryžius 

„Socialin÷ integracija: Europos neįgalių moksleivių mokymo 
metodas“ Spalio 29–30 d. Klermontas-

Ferrand 

„Europos geležinkelių forumas: vežimas be sienų“ Spalio 29 d. Paryžius 

Regioninių vyriausybių tinklo viršūnių susitikimas tvaraus 
vystymosi tema (nrg4SD) 

Spalio 29–30 d. Sen-Malo 

„Teritorin÷ sanglauda ir Bendrijos sanglaudos politikos ateitis“ Spalio 30–31 d. Paryžius 

Štutgarto konferencijos susitikimas mažų ir vidutinių įmonių 
tema 
(Amatų Rūmų nuolatin÷ asambl÷ja) 

Spalio 30–31 d. Turas 

„Europa prieš Alzhaimerio ligą“  Spalio 30–31 d. Paryžius  

„Europos gynybos paj÷gumai: uždaviniai ir realyb÷“ Spalio 30–31 d. Marselis 

Pilietinis forumas – Euro-med nevyriausybinių organizacijų 
struktūra  

Spalio 31–lapkričio 
2 d. Marselis 

Ministrų susitikimas integracijos tema Lapkričio 3–4 d. Viši 

„Biologin÷ įvairov÷ ir žem÷s ūkis: šiandienos iššūkiai ir rytojaus 
moksliniai tyrimai siekiant tvaraus žem÷s ūkio“ Lapkričio 4–5 d. Monpelje 

„Aukštojo mokslo Europa – mobili erdv÷, kurią reikia stiprinti“ Lapkričio 4–5 d. Nansi 

Viduržemio jūros pilietinis forumas tarpkultūrinio Europos ir 
Viduržemio jūros šalių dialogo tema Lapkričio 4–6 d. Marselis 

„Mokslo įstaigų valdymas ir veikla Europoje“ Lapkričio 6–7 d. Puatje 

„Europos miškininkyst÷s sektorius: ekologinis atsakas 
naujiems klimato ir energetiniams iššūkiams“ Lapkričio 6–8 d. Nansi 

„Socialin÷ apsauga ir demografiniai iššūkiai ateities Europoje“ 
(Senatv÷s draudimo nacionalinis fondas) Lapkričio 7–8 d. Paryžius 

„Europos Sąjunga ir Arkties vandenynas“ Lapkričio 9–10 d. Monakas 

„Naujieji socialiniai klausimai besikeičiančioje Europoje“ Lapkričio 12 d. Paryžius 

„Vyrų ir moterų lygyb÷ darbe“ Lapkričio 13 d. Lilis 

„Profesnis mokymas ir saugus darbas“ Lapkričio 13–14 d. Paryžius 

„Konkurencingumo centrai“ Lapkričio 13–14 d. Nica 
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„Tarptautinis socialinis dialogas“  Lapkričio 13–14 d. Lionas 

Europos įmonių parlamentas 
(Eurochambres) Lapkričio 14 d. Strasbūras 

„Europos mokslo miestai“ Lapkričio 14–16 d. Paryžius 

„Europos vystymosi dienos“ Lapkričio 15–17 d. Strasbūras 

„Kultūra, žiniasklaida ir ekonomika Europoje“ Lapkričio 17–18 d. Avinjonas 

Bagiamasis Europos tarpkultūrinio dialogo metų seminaras Lapkričio 17–19 d. Paryžius  

„Atsinaujinančios energijos ir energijos kontrol÷s savait÷“ Lapkričio 17–22 d. Paryžius 

Europos viršūnių susitikimas aviacijos tema: „Aviacija ir 
aplinka“ Lapkričio 17–19 d. Bordo 

„Konkurencingumo dienos“ Lapkričio 18–19 d. Paryžius 

„Įmonių socialin÷ atsakomyb÷: kaip darbų tarybos gali 
dalyvauti siekdamos pateikti gaires sprendimams, kad būtų 
skatinama socialin÷ sanglauda ir užtikrintas tvarus įmon÷s 
vystymasis?“ 
(Europos profsąjungų konfederacija EUROPLACE)  
 

Lapkričio 20 d. Paryžius 

„Mokslinius tyrimus atliekantis jaunimas“ Lapkričio 20–21 d. Rennes 

„Socialiniai eksperimentai Europoje“ Lapkričio 21–22 d. Grenoblis 

„Narkotikų pinigai, šeš÷lin÷ ekonomika ir nusiklastamu būdu 
įgyto turto konfiskavimas Europoje“ Lapkričio 21 d. Paryžius 

Būsto, miestų pl÷tros ir teritorin÷s sanglaudos ministrų 
susitikimas Lapkričio 24–26 d. Marselis 

„Tvarus vystymasis ir pesticidai“ Lapkričio 25–26 d. Paryžius 

„Bausmių vykdymas Europoje – kokios perspektyvos?“ Lapkričio 25 d. Rube 

„Konferencija informacinių ir komunikacinių technologijų tema: 
informacin÷s technologijos“ Lapkričio 25–27 d. Lionas 

Prancūzijos merų kongresas Europos tema 
(Prancūzijos merų asociacija) Lapkričio 26–28 d. Paryžius 

„Europos sporto forumas“ Lapkričio 26-27 d. Biaricas 

„Sąlyga būti išskirtiniausia europiete“ 
(Asociacija „Pagalba moterims“) Lapkričio 27–28 d. Paryžius 

„Kultūrinio paveldo perk÷limas į skaitmeninį formatą: Europos 
skaitmenin÷ biblioteka“ Lapkričio 27–28 d. Paryžius  
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„Pradinis profesinis jaunimo mokymas: veiksmų įgyvendinimas 
Europos lygiu“ Lapkričio 27–28 d. Paryžius 

Renginys Data Vieta 

„Europos švietimo mug÷“ Lapkričio 27–30 d. Paryžius 

„Saugus energijos tiekimas Europai“ Gruodžio 1 d. Paryžius 

„Jaunimo sveikata“ Gruodžio 1–3 d. Lilis 

„Miestų forumas d÷l tvaraus miesto ir klimato kaitos“ Gruodžio 2–3 d. Monpelje 

„Europos aplinką tausojančios pramon÷s konkurencingumas“ Gruodžio 3–4 d. Lionas 

50-ųjų Business Europe metinių min÷jimas Gruodžio 4–5 d. Paryžius 

„Europos paveldo įvertinimas“ Gruodžio 4–5 d. Avinjonas 

„Europiečių susitikimų socialin÷s integracijos nacionalin÷ diena 
(Fondas Veikti prieš socialinę atskirtį )“ Gruodžio 5 d. Paryžius 

„Europos vartotojų pasitik÷jimo didinimas: Bendrijos acquis 
persvarstymas ir administracinis bendradarbiavimas“ Gruodžio 5–6 d. Paryžius 

„Verslumas ir pl÷tra“ (Prancūzijos pl÷tros agentūra) Gruodžio 9 d. Paryžius 

„Pagrindin÷ mokslinių tyrimų infrastruktūra“ Gruodžio 9–11 d. Versalis - 
Sakle 

Europos nevyriausybinių organizacijų forumas žmogaus teisių 
tema Gruodžio 10–13 d. Paryžius 

„Viduržemio jūros biologin÷ įvairov÷“ Gruodžio 18–19 d. Nica 

 

 


